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Slovo starosty: 

Vážení spoluobčané, vážení lázeňští hosté. 
 
Čestné občanství města Klimkovic 
Zatím posledním oceněným čestným občanstvím města Klimkovic 
byl Grigorij Nabiruchin v roce 1971. 
Pak ale na 15. zasedání zastupitelstvo města dne 20.6.2012 
rozhodlo  a po dlouhých 40 letech udělilo čestné občanství  
spoluobčanu Antonínu Hubovi. Dlouholetého učitele, zástupce 
ředitele Základní školy, městského kronikáře, autora poslední 
knihy o historii města Klimkovice a sbormistra Pěveckého 
sdružení města Klimkovic, ale především nezištného člověka a 
humanistu Vám nemusím představovat. Blahopřeji mu dále k jeho 
nedávnému životnímu jubileu a přeji do dalších let pevné zdraví a 
duševní pohodu. Lázeňskému městu Klimkovice přeji mnoho 
dalších spoluobčanů srovnatelných morálních a osobnostních 
kvalit, kteří by si mohli čestné občanství zasloužit. 
Dále zastupitelstvo rozhodlo schválit pravidla pro udělování ceny 
našeho města pod názvem Cena klimkovického lva, neuzavřít 
smlouvu o spolufinancování kanalizace s  Hýlov-Invest, 
nesouhlasit s přestěhováním hrobu neznámého vojína v lokalitě 
bývalého dvora na Hýlově a odložilo projednávání zadání změny 
územního plánu ze zemědělské plochy na golfovou louku. 
Nakonec zastupitelé souhlasili s podáním žádosti o změnu účelu 
dotace  na projekt „Turistický vláček“ nově na projekt „Ekologická 
nízkoemisní turistická doprava“. V praxi to znamená posílení 
snahy o co nejčistší turistickou dopravu určenou lázeňským 
hostům a dalším návštěvníkům našeho lázeňského města. Jestli to 

budou např. elektromobily, vyplyne z výběrového řízení na 
provozovatele této dopravy. 
 
Obecní policie 
Veřejnoprávní smlouva o obecní policii s obcí Vřesina je 
podepsána, ale obecní strážníci, kteří měli nastoupit už od 
1.7.2012 mají zpoždění vinou průtahů na ostravském magistrátu 
s rozvázáním současné naší veřejnoprávní smlouvy s Městskou 
policií Ostrava, neboť nemůžeme mít současně dvě smlouvy 
s různými obecními policiemi. Pak novou smlouvu musí schválit 
Moravskoslezský kraj a teprve poté v našich ulicích uvidíme 
obecní policii. 
Kdy to bude? Nechme se překvapit, ale soudě dle toho, že po mém 
prvním upozornění z minulého čísla Zpravodaje, že auta  na 
místních komunikacích stát nemohou, pokud v obousměrné ulici 
vedle něho není prostor alespoň 6 metrů, mají naši spoluobčané 
hodně peněz našetřeno na pokuty, když takto nechávají svá 
vozidla na městských komunikacích stát, nemluvě o 
nerespektování zákazu zastavení u bankomatu naproti Hostince 
na podloubí. Vítaný příspěvek do městského rozpočtu bude časem 
použit na nákup měřící aparatury pro měření rychlosti, kterou 
vřesinští strážníci opět použijí na rychlejší řidiče, od kterých 
bychom mohli vybrané další pokuty pro změnu použít na nákup 
kamerového systému. Jsem ale optimistou a věřím, že udělených 
pokut v nastávajícím ukázněném lázeňském městě bude minimum 
a město zmiňovaný radar a kamery rádo pořídí z dotace… 
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Vážení spoluobčané, připojte se prosím podpisem k petici za 
záchranu českého lázeňství. Petice je k dispozici na 
sekretariátu starosty a je třeba ji odeslat do 31. července 2012. 
Děkuji všem spoluobčanům, kteří i takto podpoří udržení tradice 
českého lázeňství. 
 
Děkovné výhledy z radničního okénka 
Děkuji Petru Jiříčkovi a občanskému sdružení Paměti Klimkovic 
za pozvání znalce české literatury PhDr. Lukášem Průši k literární 
procházce Klimkovicemi a oživení vzpomínky na Jarmilu 
Glazarovou a na další spisovatele, spjatých s naším městem. 
Děkuji všem, kdo si dne 16.6.2012 obětavě vystáli frontu před 
Krajským úřadem Moravskoslezského kraje a podali žádost o 
dotaci na pořízení nového nízkoemisního kotle. Věřím, že všichni 

uspějí a že vedení města jim v maximální možné míře bude 
nápomocno s financováním této pro náš vzduch prospěšné 
investice. 
Děkuji paní ředitelce ZUŠ Boženě Bräuerové za její aktivní, 
dlouholetou a obětavou činnost ve prospěch svěřených mladých 
umělců a za její podíl na reprezentaci našeho města vysoce 
profesionálním přístupem. 
Vážení spoluobčané, přeji Vám v prázdninových měsících šťastný 
návrat z dovolených, radost ze společně prožitých zážitků v kruhu 
rodiny, známých nebo blízkých a po návratu z cest se těším na 
další spolupráci s Vámi… 
 
Ing. Zdeněk Husťák, starosta města    

 

Antonín Hub se stal čestným občanem města 
Zastupitelstvo města Klimkovic na svém 15. zasedání dne 20. 6. 
2012 udělilo panu Antonínu Hubovi ČESTNÉ OBČANSTVÍ jako 
zvláštní projev úcty za jeho celoživotní záslužnou práci pro město.  
Antonín Hub patří mezi významné osobnosti Klimkovic. Má 
výrazný podíl na společenském 
a kulturním rozvoji města a jeho obyvatel v období druhé poloviny 
XX. století. Jeho zásluhou se staly Klimkovice místem hudební 
kultury a sborového zpěvu, které vstoupilo do povědomí kulturní 
veřejnosti nejen na Ostravsku, ale i regionu celého 
Moravskoslezského kraje.  V roce 1950 nastoupil jako učitel na 
základní školu do Klimkovic, od roku 1971 působil ve funkci 
zástupce ředitele a v letech 1986 -1987 byl ředitelem naší školy. Za 
celoživotní práci ve školství mu udělil Školský úřad v Novém 
Jičíně v roce 1992 Medaili J. A. Komenského.  
Životní mezník spojený s hudbou, historií sborového zpěvu a 
s kulturním děním v Klimkovicích nastal v období po roce 1966. 
Společně s několika členy místní organizace Československého 
svazu požární ochrany v Klimkovicích založil v roce 1967 smíšený 
pěvecký sbor ČSPO, který pod názvem Pěvecký sbor města 
Klimkovic existuje dodnes. V roce 1974 se Antonín Hub velkou 

měrou osobně podílel na založení přehlídek pěveckých sborů 
„Klimkovický podzim“, které se konají v Klimkovicích každoročně 
a letos slaví 35. výročí. V říjnu 2004 obdržel od Hlavního výboru 
Unie českých pěveckých sborů ČR (UČPS) k 50. výročí své 
dirigentské činnosti „Zlatý odznak UČPS s granáty“ jako nejvyšší 
ocenění udělované dirigentům sborového zpěvu.  
Pan Antonín Hub působil dlouhá léta jako kronikář města 
Klimkovic. Byl znalcem historie našeho města a v roce 1994 napsal 
knihu Klimkovice, která mapuje dějiny města a okolí. 
Čestné občanství se uděluje ve velmi výjimečných případech. 
V Klimkovicích bylo v minulosti uděleno 12 lidem, naposledy 
v roce 1972. Už sama skutečnost, že Zastupitelstvo města 
Klimkovic udělilo Čestné občanství po tolika letech, svědčí o 
významnosti osoby pana Antonína Huba.   
Jménem města Klimkovic blahopřejeme k 85. narozeninám a 
přeme do dalších let hodně zdraví a spokojenosti. 
Čerpáno z podkladu Ing. Jiřího Pillicha – kronikáře 
 
 Ing. Zdeněk Husťák, starosta 
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Lázeňské okénko: 

 

Sdružení lázeňských míst (SLM) se představuje:  
Františkovy Lázně 
 
Vážení spoluobčané, vážení lázeňští hosté! 
Po úvodním článku k celému Západočeskému lázeňskému 
trojúhelníku v červnovém Zpravodaji se dnes konečně budeme 
věnovat prvnímu zástupci kategorie lázní s mezinárodním 
významem. Díky jednotné klasicistní architektuře lázeňských 
budov a pavilonů pramenů si Františkovy Lázně uchovaly 
kouzlo a atmosféru lázeňského místa  z  přelomu 19. a 20. století. 
Léčivé účinky zdejších pramenů jsou známy již od 16. století, kdy 
je prozkoumali lékaři Paracelsus, Georgius Agricola a později 
chemik Jacob Berzelius . Stáčení a export této věhlasné kyselky 
převzalo roku 1656 město Cheb (odtud název Chebská kyselka). 
Františkovy Lázně byly založeny 27. dubna 1793 jako Ves císaře 
Františka, následně byly přejmenovány v roce 1803 na Lázně 
císaře Františka a konečně v roce 1807 jim byl úředně přiznán 
název Františkovy Lázně. Pojmenovány jsou podle císaře 
Františka I., jejich skutečným zakladatelem byl však chebský lékař 
Bernhard Adler (1753-1810), který působil v Chebu a ve 
Františkových Lázních v poslední čtvrtině 18. století. Z podnětu 
Franze Reusse (1761-1830) z Bíliny a Tobiáše Grubera, kteří 
zkoumali v roce 1791 františkolázeňské prameny, byl vypracován a 
schválen Adlerův plán založení lázní. Dr. Adler byl jmenován 
prvním lázeňským lékařem nových lázní. 

 
 
Nové lázně pod vedením Dr. Adlera, Dr. Reusse a chebského 
purkmistra L. von Lilienau rychle vzkvétaly. Z počátečních 
venkovských lázní s jedním - Františkovým pramenem, dřevěnou 
kolonádou, několika lázeňskými domy a Společenským domem se 
velice rychle staly jedny z nejvyhledávanějších evropských lázní. 
Pro velký zájem klientů o nové lázně byl záhy pociťován 
nedostatek jak ubytovacích kapacit, tak zdrojů minerálních vod. 
Odkrytím nového vydatného pramene, který byl pojmenován po 
dceři císaře Františka – manželky Napoleona Luisin pramen, se 
začaly lázně rychle rozrůstat. 
Původní ulicová vesnice s dnešní promenádní Národní třídou v 
podobě lázeňského korza byla rozšířena o další tři souběžné 
komunikace a dostala podobu města. Aby se vytvořilo skutečně 
lázeňské prostředí, obklopili františkolázeňští dnešní historické 
centrum širokým pásem anglických parků, které měly dát obci 
podobu zahradního města. Všechny nové ulice pak vedly vždy po 
obvodu zeleně a vytvořily tak jedno z nejkrásnějších lázeňských 
míst v Evropě -  zasadily lázně do moře parků a lesoparků. 
Novou éru lázní v 19. století zahájil Adlerův nástupce Dr. 
Pöschmann, který přidal k pitným kúrám a koupelím slatinnou 
léčbu. Roku 1817 byl objeven Solný pramen a rok poté, nedaleko 
Luisina pramene, pramen Studené vřídlo. Objevy těchto 
vydatných pramenů vedly k výstavbě lázeňských domů. První 
veřejný lázeňský dům, dnešní lázeňský hotel Tři lilie, nechal 

postavit v roce 1827 Kryštof Loimann. Parkové úpravy 
Františkových Lázní v duchu anglického romantického parku 
vyprojektoval roku 1830 hejtman Michael Riedl. Během 19. stol. 
byly objeveny další zdroje, Luční pramen v roce 1837 a Nový 
pramen v roce 1849. 
 V roce 1865 povýšil císař František Josef I. Františkovy Lázně na 
město. Po napojení na saskou, bavorskou a českou železniční síť 
dostávají rozměr lázní evropských. V té době se také lázně začaly 
orientovat na léčení ženských chorob. Koncem 19. stol. byly 
objeveny další nové prameny – Železnatý pramen, Cartellieriho 
pramen, východní prameny Štěpánka, Natálie a Herkules. Čilý 
stavební ruch vyvrcholil vybudováním Císařských lázní. Od roku 
1904 se staly všechny prameny, ložiska slatiny a všechny lázeňské 
budovy majetkem města. 

 
 
Do 20. století tak vstoupily Františkovy Lázně už jako světoznámé 
lázně s jasně definovaným okruhem indikací pro choroby ženské, 
ale také pro choroby srdeční a cévní. V roce 1919 byly objeveny 
prameny s nejvyšším obsahem Glauberovy soli na světě – 
Glauberovy prameny s označením I. až IV. Konjunktura lázní 
vyvrcholila stavbou kryté Nové kolonády a budovy nad Plynovými 
lázněmi od místního architekta Gustava Wiedermanna (1850-
1914) z roku 1912. V období před 1. světovou válkou, v době 
největšího rozkvětu, dosahují lázně roční návštěvnosti až 20 000 
pacientů a téměř 80 000 tzv. pasantů - lázeňských turistů. Tento 
Zlatý věk lázeňství a éra růstu Františkových lázní je přerušena I. 
světovou válkou.  
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Meziválečné období a druhá světová válka znamenala ekonomický 
úpadek lázeňství. Přesto se postavila dvorana Glauberových 
pramenů v roce 1930 podle projektu architekta Ernsta Engelharta, 
pavilon Nového pramene poblíž Glauberovy dvorany postavený 
roku 1958 podle projektu architekta Jaroslava Rösslera.  
Po druhé světové válce jsou lázně jako celek znárodněny a vzniká 
jediný velký státní podnik v rozměru města Československé státní 
lázně a zřídla. Lázně slouží, řečeno v dobové terminologii, 
pracujícímu lidu a léčí se zde jen nepatrné procento zahraniční 
klientely. Státní lázeňská sanatoria byla úzce specializována a 
vybavena po stránkách diagnostické a terapeutické.  V lázních bylo 
zřízeno dětské kardiologické sanatorium s ústavní školou. Dětská 
gynekologická léčebna byla otevřena v roce 1975. Bývalý 
Výzkumný ústav balneologický měl ve Františkových Lázních 
oddělené pracoviště pro výzkum peloidů. Dobrá úroveň lékařů a 
zdravotnického personálu zůstává, léčebná zařízení a lázeňské 
domy se ale pouze inovují a lázně se nerozvíjejí. 
Od roku 1990 začala nová kapitola dějin lázní. Většina lázeňských 
zařízení byla zprivatizována a v roce 1991 přebírá většinu 
léčebných zařízení akciová společnost Lázně Františkovy Lázně s 
uceleným programem rekonstrukce všech lázeňských domů a 
výhledovou koncepcí návratu Františkových Lázní mezi světové 
lázně. Většina klíčových lázeňských domů a hotelů byla 
renomována a stavební úsilí revitalizace Františkových lázní bylo 
dovršeno v roce 2005 otevřením nového rekreačního komplexu 
Aquaforum a Fitforum navazujícího na hotelový lázeňský komplex 
Pawlik-Isis. Společnost dbá i o údržbu a zkrášlování rozlehlého 
lázeňského parku. Odstátněním došlo úplně k proměně lázeňství, 

lázeňský provoz dnes zajišťují nově vzniklé organizace. Stejně 
náročný program si předsevzalo vedení města. Nové penziony a 
léčebná zařízení začínají provozovat úspěšně také jednotliví 
soukromí podnikatelé. 
Po celou dobu trvání lázní se zde léčí přednostně ženské nemoci, 
od počátku 20. století také srdeční, cévní a revmatická 
onemocnění. Kromě koupelí a pitných kůr se k léčebným účelům 
používá minerální bahno – rašelina pro ošetřování nemocí 
pohybového ústrojí a od roku 1912 také procedura plynové 
koupele. 
Františkovy Lázně se mohou chlubit také přítomností 
významných osobností kulturního a politického života. Lázně 
navštívili básník J. W. von Goethe, filosof J. G. Herder, skladatelé 
J. Strauss a L. van Beethoven, spisovatelky B. Němcová a M. von 
Ebner-Eschenbach, ruský car Alexandr, kníže Metternich a další. 
V roce 1992 jsou Františkovy Lázně vyhlášeny městskou 
památkovou rezervací (spolu s Terezínem jsou to nejmladší 
městské památkové rezervace v ČR) jako jediné ze současných 
lázeňských míst (dalších deset lázeňských míst je „pouze“ 
městskou památkovou zónou) a začíná nová éra i v dějinách 
města. K 1.1.2012 měly 5284 obyvatel. 
Ing. Zdeněk Husťák, starosta města     
 

Prameny: 
České lázně a lázeňství, MMR ČR 2007 
Encykopedie lázní a léčivých pramenů v Čechách, na Moravě a ve 
Slezsku, Libri 2001 

 
MěÚ Klimkovice oznamuje: 

Sběrný dvůr  

Technická správa města Klimkovic oznamuje občanům, že od 1. 
srpna do 31. října 2012 bude prodloužena provozní doba sběrného 
dvora ve  středu od 13.oo hod. do 18.oo hod. Sobotní 
provozní doba bude nezměněna (8.00 hod. - 12.00 hod.). 
Hana Kubzová, referent Technické správy MěÚ 
 

Upozornění pro pozůstalé    
Městský úřad v Klimkovicích sděluje občanům, že v měsíci říjnu 
2012 se uskuteční ve smuteční síni a na městském hřbitově 
v Klimkovicích slavnostní vsyp zpopelněných ostatků 
zesnulých. 
Prosíme zájemce o tento pietní akt, aby se přihlásili na MěÚ 
v Klimkovicích, odboru správním, u Mgr. Hany Nohlové, která 
s nimi dohodne podrobnosti tohoto smutečního obřadu. Bližší 
informace obdrží přihlášení zájemci v pozvánce.  
Odbor správní MěÚ  
 

Knihovna oznamuje 
Po dobu letních prázdnin bude upravena půjčovní doba v Městské 
knihovna v Klimkovicích takto: 
Pondělí                9-12  13-17 
Úterý a Středa      zavřeno 
Čtvrtek                9-12  13-17 
Pátek                   9-12  13-15 
Z důvodu čerpání dovolené bude knihovna  30.7. – 10.8. 2012  
UZAVŘENA. 
Přeji všem dětem krásné prázdniny a dospělým zasloužený 
odpočinek. 
Konvičková Zuzana – Městská knihovna Klimkovice, 
knihovna@mesto-klimkovice.cz 

Půjčky na opravy a modernizaci 
bytového fondu 
Město Klimkovice vyhlašuje výběrového řízení na poskytnutí 
půjček na opravy, rekonstrukce a modernizaci bytových domů a 
bytů na území města Klimkovic.  Poskytování půjček je upraveno 
Statutem Fondu na opravy, rekonstrukce a modernizaci bytových 
domů a bytů ( dále jen „FORM“), který byl schválen 
Zastupitelstvem města Klimkovic dne 19.10.2005. Finanční 
prostředky lze použít na vybrané stavební účely dle odst. 6 čl. IV 
výše uvedeného FORM, jehož úplné znění je zveřejněno na 
webových stránkách města Klimkovic www.mesto-klimkovice.cz.  
Nově lze čerpat půjčky i na pořízení nových kotlů v rámci 
dotačního programu „Společný program Moravskoslezského kraje 
a Ministerstva životního prostředí na podporu výměny stávajících 
ručně plněných kotlů na tuhá paliva za nové nízkoemisní 
automatické kotle na uhlí nebo uhlí a biomasu 
v Moravskoslezském kraji“. 
Termín na doručení písemných žádostí je do 13:00 hodin 
dne 16. srpna 2012 na adresu: Město Klimkovice, Lidická 1, 742 
83 Klimkovice v zalepené obálce s označením „FORM – 
neotvírat“. Písemnou žádost lze doručit i osobně na podatelnu 
MěÚ Klimkovice. 
Bližší informace o technických záležitostech získáte na 
hospodářsko-technickém odboru MěÚ v kanceláři č. 11 nebo na 
tel. čísle 556 420 108 u paní Jany Gramelové, informace o 
finančních záležitostech Vám podají pracovnice finančního 
odboru MěÚ na tel čísle 556 420 079.  
Vyhlášení výběrového řízení je zveřejněno na úřední desce MěÚ 
Klimkovice od 02.07.2012 do 16.08.2012 a na webových 
stránkách města. 
Jana Gramelová, Hospodářsko-technický odborMěÚ 
 

Jízdenka do zaměstnání 
Pro nezaměstnané ženy nad 50 let je tu projekt „Jízdenka do zaměstnání“, který pomůže zvýšit jejich šance na trhu práce. Ženy mají 
možnost bezplatně absolvovat poradenství a vzdělávání zaměřené na osobnostní rozvoj (trénink paměti, vizážistické poradenství, 
komunikace), velmi žádané PC kurzy, autoškolu nebo pouze kondiční jízdy. Dále se nabízí rekvalifikace, možnost získání dotovaného 
zaměstnání nebo asistence při zahájení podnikání. Projekt je financován z prostředků ESF prostřednictvím OP Lidské zdroje a 
zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 
ATHENA – společnost pro vzdělávání a rozvoj žen, Bc. Klára Hanelová, athena.kh@seznam.cz ,  tel: 736 140 697, 
www.jizdenkadozamestnani.cz 

mailto:knihovna@mesto-klimkovice.cz
http://www.mesto-klimkovice.cz/
http://verejna-sprava.kr-moravskoslezsky.cz/cz/uredni_deska/zasady-dotacniho-programu-2--spolecna-vyzva---spolecny-program-kraje-a-mzp-na-podporu-vymeny-stavajicich-rucne-plnenych-kotlu-25036/
http://verejna-sprava.kr-moravskoslezsky.cz/cz/uredni_deska/zasady-dotacniho-programu-2--spolecna-vyzva---spolecny-program-kraje-a-mzp-na-podporu-vymeny-stavajicich-rucne-plnenych-kotlu-25036/
http://verejna-sprava.kr-moravskoslezsky.cz/cz/uredni_deska/zasady-dotacniho-programu-2--spolecna-vyzva---spolecny-program-kraje-a-mzp-na-podporu-vymeny-stavajicich-rucne-plnenych-kotlu-25036/
http://verejna-sprava.kr-moravskoslezsky.cz/cz/uredni_deska/zasady-dotacniho-programu-2--spolecna-vyzva---spolecny-program-kraje-a-mzp-na-podporu-vymeny-stavajicich-rucne-plnenych-kotlu-25036/
http://verejna-sprava.kr-moravskoslezsky.cz/cz/uredni_deska/zasady-dotacniho-programu-2--spolecna-vyzva---spolecny-program-kraje-a-mzp-na-podporu-vymeny-stavajicich-rucne-plnenych-kotlu-25036/
mailto:athena.kh@seznam.cz
http://www.jizdenkadozamestnani.cz/
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Prázdninový provoz: 

Ordinační hodiny dětské 
lékařky během prázdnin 
2.7. – 31.8.2012 

  pro nemocné poradna 

Pondělí 7:30 - 17:00   

Úterý 7:30 - 11:00 11:00 - 12:00 

Středa 7:30 - 11:00   

Čtvrtek 7:00 - 9:30 10:00 - 13:00 

Pátek 7:00 - 12:00   
 
MUDr. Hana Nencková 
 

 

Rodinné centrum Želvička 
2. patro zámku v Klimkovicích, Lidická 1., tel. 606 905 026, herna 
773 182 082, email: rc.zelvicka@seznam.cz,  www.zelvicka.info 
Vstupné je 30,- Kč není-li v programu uvedeno jinak. 
Od 3. července do 14. srpna bude herna RC Želvičky 
otevřena každé úterý od 9:00 do 11:30. 
Ostatní dny bude zavřeno. V případě, že si nikdo nepřijde pohrát 
do 10:00 herna se zavírá. 
Od 15. srpna a v průběhu měsíce září se bude Želvička 
stěhovat do nových prostor v „Modré škole“. Budeme moc 
rádi, budete-li se chtít připojit ke stěhování, řekněte nám vaše 
nápady apod. Pokud chcete dostávat informace o průběhu 
stěhování, napište nám e-mail na rc.zelvicka@seznam.cz. 
Po přestěhování se na vás a vaše nejmenší budeme těšit s novým 
zajímavým programem. Hezké prázdniny, krásné počasí a spoustu 
legrace! 
RC Želvička

Život ve městě: 

Rozšíření ordinačních hodin 
gynekologické ambulance v Klimkovicích 
 
Sdělujeme, že od 1. 9. 2012 bude rozšířen provoz gynekologické 
ambulance MUDr. Zewdiové, Klimkovice, Náměstí 49, a to ve 
čtvrtek od 16 do 19 hodin. Tato odpolední ordinace bude jen 
pro objednané pacientky. K vyšetření se můžete objednat na 
telefonním čísle 556 421 479 v průběhu ordinačních hodin 
(úterý, čtvrtek, pátek). 
Ordinační hodiny v úterý a pátek zústávají beze změn. 
 
MUDr. Naděžda Zewdiová 

Chyť a pusť! 
Společenství rybářů Klimkovice zahájilo víkendové chytání ryb na 
rybníku v parku Petra Bezruče. Chytat mohou jak dospělí tak i 
děti. Chytá se každou sobotu a neděli v 7:00 – 13:00. Za 
nepříznivého počasí se nechytá. 
Toto chytání je jen sportovní a každá chycená ryba se vrací zpátky 
do rybníka – tzv. CHYŤ A PUSŤ. 
Bližší informace podá  
 
Kváš Jiří, tel. 731 837 758. 
 

 
 

Projektové dny čtvrtých tříd v Základní škole Klimkovice 
 
V letošním školním roce putovali čtvrťáci proti proudu času. 
V únoru se ocitli na jeden den v pravěku. Průvodcem jim byla 
Štorchova kniha Osada havranů. Proto se seznámili 
s Havranpírkem a sledovali jeho osud.  V průběhu dopoledne si 
zkusili zhotovit model chýše i totem. Po vzoru pravěkých lovců 
vyrobili sekery, oštěpy a luky. Kreslili na kameny siluety mamutů. 
Sestavili „dobový“ jídelníček na oslavu úspěšného lovu. Zhotovili 
misky způsobem, který odpovídal době před objevením 
hrnčířského kruhu. Na závěr napsali vzkaz Havranpírkovi.  
 

 
 
Od pravěkého dne uplynuly tři měsíce a čtvrťáky čekal další 
projektový den. V květnu putovali do středověku. Díky moderní 
technice se nejprve děti zaposlouchaly do gotické hudby na dvoře 
Jana Lucemburského doprovázené ukázkami středověkých maleb. 

První zastavení patřilo Karlu IV. a díky tajenkám, křížovkám, 
doplňovačkám a literárním ukázkám bylo zábavné. Potom žáci 
pracovali s historickým textem. Středověk přivedl děti k římským 
číslicím a různým výpočtům. Vyrobili si model obytné hradní věže 
donjonu a navrhli si svůj vlastní erb. Pak už je čekaly rytířské hry. 
Turnaj byl nahrazen soutěží siláků a házením a chytáním kroužků 
– zábavou dvorních dam. Celé dopoledne zdobily třídu meče, 
halapartna, kuše, husitský prak, které si děti přinesly z domu. 
Pokyny vydával v dobovém kostýmu husitský hejtman Jan Žižka, 
klid střežil „zbrojnoš“. Konečnou tečkou bylo pasování na rytíře. 
Dětem se obě dopoledne líbila. 
 

 
 
Mgr. Hana Friedlová, učitelka IV. B třídy 

mailto:rc.zelvicka@seznam.cz
http://www.zelvicka.info/
mailto:rc.zelvicka@seznam.cz
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Mezinárodní sportovní trojutkání na ZŠ v Klimkovicích 
 
Žáci naší školy reprezentují školu během roku v mnoha 
sportovních soutěžích a turnajích. Mezi nimi se stalo jedno utkání 
už tradičním. Sportovní setkání dětí tří měst – slovenské Ilavy, 
polského Mikołówa a Klimkovic. Každým rokem se jedna ze škol 
stane pořadatelem trojutkání a sportovní areál, v němž probíhá 
obvykle výuka tělesné výchovy, se promění v atletickou dráhu pro 
běžce, doskočiště pro skok daleký, ale také v tribuny pro sportovní 
fanoušky. Na hřištích se odehrávají turnaje v přehazované a 
zápasy v kopané.  V letošním roce připadla role hostitele právě 
Základní škole v Klimkovicích. Klání sportovců v atletických 
disciplínách a míčových hrách bylo zahájeno dopoledne 23. 
května. Děti nadšeně fandily soutěžícím, a tak se ještě odpoledne 
ozýval z hřiště povzbuzující křik. Slunečné počasí všem 
zpříjemnilo atmosféru soutěžení. Našim dětem se dařilo, 
v individuálních disciplínách získaly celkem čtyři 1. místa, dvě 2. 
místa a čtyři 3. místa. A kdo se nakonec stal držitelem putovního 
poháru? První místo a s ním putovní pohár až do příštího zápolení 
zůstane v Základní škole v Klimkovicích. 
Trojutkání však není jen o umístění na stupni vítězů a 
výsledkových listinách. Je především o radosti z podaného výkonu 
a přátelské atmosféře bez ohledu na jazykové bariéry. Příjemnou 
tečkou při závěrečném slavnostním vyhlášení výsledků bylo 
vystoupení pana primátora Ilavy, jenž poděkoval panu Vladimíru 
Vůjtkovi za dovedení slovenského hokejového týmu k stříbrné 
medaili na mistrovství světa.  

 
 
Jeho poděkování bylo milým zakončením sportovní akce, 
během níž jsme se přesvědčili, že radost ze sdíleného sportovního 
zážitku a pocit sounáležitosti je univerzálním pojítkem mezi lidmi, 
jež nezná žádné hranice. 
Mgr. Monika Richterová, učitelka ZŠ Klimkovice 

 
 

Základní škola Klimkovice ve školním roce 2011/2012 
 
Poslední červnové dny spojené se závěrem školního roku 
2011/2012 jsou již za námi. Žáci si odnesli domů vysvědčení, škola 
se pro ně uzavřela na dlouhé dva měsíce odpočinku a regenerace 
sil, nastaly toužebně očekávané prázdniny …. Než definitivně 
uzavřeme kapitolu tohoto školního roku, ráda bych se s vámi, 
čtenáři Zpravodaje, podělila o střípky ze života školy v tomto 
školním roce: 
- školu navštěvovalo 383 žáků, ve škole vyučovalo 24 

pedagogických pracovníků. Dalších 13 správních zaměstnanců 
se věnovalo zabezpečení provozu, školnímu stravování a 
administrativě školy; 

- v době po vyučování 90 žáků I. stupně navštěvovalo školní 
družinu. Provoz družiny byl v tomto roce rozšířen o 3 oddělení, 
čímž jsme pokryli veškeré požadavky ze strany rodičů o umístění 
jejich dětí v odpoledních hodinách do tohoto školního zařízení. 
Provoz družiny zabezpečovaly 3 vychovatelky; 

- výchovně vzdělávací proces probíhal podle školou zpracovaného 
Školního vzdělávacího programu Tvořivá škola;            

- v nabídce jazykového vzdělávání se žáci naší školy vyučují 
anglickému jazyku již od I. třídy. Od 7. ročníku nabízí škola 
výuku dalšího cizího jazyka, dle zájmu žáků poskytujeme výuku 
německého, popřípadě ruského jazyka; 

- k rozvoji specifických zájmů žáků jsme nabízeli výuku ve 2 
volitelných předmětech na I. stupni (život ve společnosti a 
zdravý životní styl) a ve 12 volitelných předmětech na II. stupni 
(informatika, konverzace v anglickém jazyce, netradiční sporty, 
literární seminář, matematická praktika, chemicko-biologická 
praktika, literárně-dramatický seminář, seminář z matematiky a 
českého jazyka, environmentální výchova, mediální výchova a 
seminář ze zeměpisu); 

- velmi bohatá nabídka volitelných předmětů byla ještě rozšířena 
o 2 nepovinné předměty, a to o výuku náboženství a zdravotní 
tělesnou výchovu; 

- individuální přístup jsme nevěnovali jen žákům mimořádně 
nadaným, ale i žákům s vývojovými poruchami učení. 23 žáků se 
vzdělávalo podle školou vypracovaného a pedagogicko-
psychologickou poradnou schváleného individuálního 
vzdělávacího plánu; 

- hlavním pilířem školního vzdělávacího programu Základní školy 
Klimkovice je projektové vyučování. V průběhu školního roku 

škola realizovala své 
tradiční celoškolní 
projekty, jako např. 
projekt Vánoční strom, 
ekologický projekt Životní 
prostředí – prostředí pro život, Branný den, Den zdraví, Den 
prevence, Mezinárodní sportovní trojutkání, Velikonoční 
kraslice, Adopce na dálku aj.; 

- součástí učebních plánů byla celá řada i jiných ročníkových či 
předmětových projektů se zaměřením na ekologickou, literární, 
sportovní, dějepisnou či přírodovědnou výchovu;  

- žáci VI. tříd se svými třídními učiteli v září absolvovali výjezdní 
adaptační seminář pod vedením odborných lektorů. Tato 
aktivita se pro naše šesťáky již stala tradicí, neboť si 
uvědomujeme, že základem dobré adaptace žáků v nových 
třídních kolektivech, které se v 6. ročníku vytvářejí, jsou 
společné pozitivní zážitky a dostatečný prostor pro navazování 
zdravých vztahů; 

- v únoru žáci VII. tříd absolvovali lyžařský kurz v rekreačním 
středisku Polanka u Jablunkova. V tomto roce sněhové 
podmínky dětem přály, sněhu bylo dostatek. Děti byly při výuce 
rozděleny do skupin dle svých lyžařských dovedností, zdatnější 
lyžaři se zdokonalovali a začátečníci v průběhu kurzu zvládli 
základy lyžování; 

- v druhé polovině ledna proběhl zápis do první třídy. Pro školní 
rok 2012/2013 jsme zapsali 47 žáků, rodiče dalších 7 žáků 
požádali o odklad školní docházky na dobu jednoho školního 
roku. Děti, které byly zapsány, byly ze strany mateřských škol 
dobře připraveny, prokázaly dostatečnou školní zralost a budou 
pro ně od září 2012 otevřeny dvě první třídy; 

- děti i v tomto školním roce pokračovaly ve vydávání dvou 
školních časopisů. Tradiční Klimkováček vychází již od roku 
1995 a nyní se na jeho tvorbě podílejí žáci I. stupně. Klimix svým 
obsahem více vyhovuje žákům II. stupně. Prostřednictvím 
školních časopisů děti zveřejňují nejen novinky ze školního dění, 
ale i své literární a výtvarné práce. Tvorba časopisů se realizuje 
s podporou pedagogických pracovníků školy; 

- součástí školního vzdělávacího programu školy je i podpora 
výuky pod vedením odborníků v oblasti primární prevence, 
environmentální výchovy a etické výchovy. V průběhu školního 
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roku jsme pro tuto oblast vzdělávání zabezpečovali žákům 
odborné lektory z Renarkonu Ostrava, Vity Ostrava a 
Ekoinfocentra Ostrava. Spolupracovali jsme s Městskou 
knihovnou v Klimkovicích a s Policií ČR.    Pravidelnou součástí 
výuky v průběhu školního roku jsou již tradiční návštěvy 
divadelních a filmových představení a výchovných koncertů; 

- snažíme se vést žáky k sounáležitosti se svou školou, 
samostatnosti a zodpovědnosti. A právě z tohoto důvodu zde již 
léta pracuje žákovský parlament. Zástupci tříd se scházejí na 
pravidelných schůzkách, kde se učí podílet na řízení školy. 
Hledají možnosti, jak zkvalitnit nejen školní prostředí, ale i 
samotný život školy. Velmi nás těší, že si naše děti tímto 
způsobem zorganizovaly mnoho zajímavých akcí - celoroční sběr 
víček z PET láhví, sběr papíru, Bleší trh, soutěž o nej fotografii ze 
školní akce, Valentýnskou poštu, Adopci zvířete v ZOO, 

Mikulášskou nadílku, Veselý den sedmiček a Pohádkový den. 
Jejich humanitární akce se zaměřovaly i na získání finančních 
prostředků potřebných na školné pro školou adoptovaného 
chlapce v africké Ghaně; 

- v průběhu školního roku žáci zúročují výsledky svého vzdělávání 
zapojováním se do školních kol soutěží a olympiád (literárních, 
recitačních, pěveckých, matematických, výtvarných, 
sportovních, fyzikálních, chemických, přírodovědných, 
zeměpisných a jazykových). Žáci s nejlepšími výsledky 
postupovali do okresních a následně do krajských kol soutěží. 
Opět i v tomto školním roce naši žáci svými znalostmi bodovali a 
umístěním prokazovali kvalitu vzdělávání v Základní škole 
Klimkovice. 

Poděkování náleží nejen žákům za příkladnou reprezentaci školy, 
ale všem vyučujícím, kteří žáky připravovali; 

 

Název soutěže Jméno žáka Třída Připravoval Umístění v okresním kole 

Floristická soutěž Chmelová Sabina VIII. A p. uč. Teichmannová 2. / kraj. kolo 

 Černý Lukáš IX. B  3. / kraj. kolo 

Matematická olympiáda Kopecká Kateřina VI. A p. uč. Bravanská 1. 

Ostravské kvítko (aranž.) Černý Lukáš IX. B p. uč. Teichmannová 1. 

Geologické kladívko družstvo IX. A, B p. uč. Teichmannová 3. 

 družstvo IX. B  4. 

Zeměpisná olympiáda Reichlová Martina VI. A p. uč. Kamarádová 4. 

Ostravské kvítko (aranž.) Chmelová Sabina VIII. A  4. 

Zeměpisná olympiáda Socha Marek VII. B p. uč. Nyklová 5. 

Matematická olympiáda Vavrečka Vojtěch VII. B  5. 

Ostravské kvítko (aranž.) Ježek Martin VIII. A  7. 

Soutěž - technické dovednosti Budzel Filip IX. A p. uč. Teichmannová 8. 

Mladý zahrádkář Mlčoch Patrik VII. A p. uč. Teichmannová 7. – 8. 

 Gelnar Jakub VI. A  8. – 9. 

Fyzikální olympiáda Krejčí Dominik IX. B p. uč. Sýkorová 10. 

Poodří Cup - volejbal družstvo 8. a 9. r. 

p. uč. Kamarádová  
a p. uč. Nyklová 

1. 

Volejbal – vánoční a velikonoční turnaj družstvo dívek a chlapců IX. A, B 1. 

Volejbal družstvo dívek 8. a 9. r. 3. 

Vybíjená družstvo chlapců 6. roč. 3. 

Florbal – O pohár ministra školství družstvo chlapců 7. – 9. r. 3. – 4. 
 
- v dubnu žáci IX. tříd procházeli svou první velkou životní 

zkouškou – přijímacím řízením na střední školy či jiné zvolené 
formy vzdělávání. Ze 44 žáků IX. tříd bude 32 žáků od září 2012 
studovat na oborech, které jsou ukončeny maturitní zkouškou. 
12 žáků bylo přijato na odborná učiliště a jejich obory jsou 
ukončeny výučním listem. V přijímacím řízení na osmiletá 
gymnázia bylo přijato z V. tříd 6 žáků. Přejeme všem hodně 
úspěchů při dalším studiu; 

- v květnu u nás ve škole opět po třech letech proběhlo 
mezinárodní sportovní utkání tří družebních základních škol, a 
to družební školy z Mikołowa, Ilavy a Klimkovic. Velmi nás 
potěšilo, že sportovci z naší školy uhájili prvenství a získali 

Putovní pohár trojutkání. Druhé místo získali sportovci 
z Mikołowa;  

- tak jako každým rokem i letos se vycházející žáci loučili se 
základní školní docházkou, se svou školou a  učiteli. Rozloučení 
proběhlo 22. června v nádherném prostředí jódových sanatorií. 
Další částí programu tohoto odpoledne byla závěrečná lekce 
předtaneční výchovy. Předtaneční výchovu žáci navštěvovali od 
dubna, učili se zde nejen tanečním dovednostem, ale i základům 
společenského chování.  

Děkujeme Sdružení rodičů a přátel školy při Základní škole 
Klimkovice, které tuto akci zabezpečilo organizačně i 
sponzorsky; 
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- poslední den tohoto školního roku – 29. červen - proběhl ve 
sváteční atmosféře. Již tradičně začínal slavnostním setkáním 
všech žáků a pedagogů v atriu školy. Vyhodnocoval se uplynulý 
školní rok, oceňovali se nejaktivnější žáci. Žáci II. stupně ocenili 
své nejoblíbenější pedagogy. A když třídní učitelé rozdali ve 
třídách vysvědčení, neměl už nikdo z dětí myšlenky na nic 
jiného, než na vytoužené prázdniny …     

 
V závěru mého příspěvku nelze nevzpomenout naše partnery – 
Sdružení rodičů a přátel školy při Základní škole Klimkovice, které 
v průběhu roku svou aktivní činností podporovalo a obohacovalo 
život školy, sponzorovalo třídní kolektivy a financovalo odměny a 
cestovné školních a okresních kol soutěží a olympiád. 
Zorganizovalo několik velmi zdařilých akcí jako např. Kuličkiádu, 
cyklovýlet, výlet pro nejúspěšnější žáky školy, předtaneční 
výchovu aj. Poděkování náleží všem rodičům – členům výboru, 

kteří v průběhu školního roku aktivity připravovali, jmenovitě 
paní Martině Maternové  - předsedkyni SRPŠ. 
   
Děkujeme i sponzorům školy, a to firmám 3E PROJEKT, a.s.; 
Pekařství Illík spol. s r.o.; SANDSYSTEM;  SHARP centrum 
Ostrava s.r.o.; Mikes, s.r.o.; firmě paní Marie Bučkové, drogerie 
Klimkovice; firmě pana Martina Hoňka, podlahařské práce a 
firmě pana Ing. Jiřího Macury; SRPŠ při ZŠ Klimkovice, 
Honebnímu společenství Klimkovice za finanční a věcné dary, 
které od nich v průběhu roku škola obdržela. 
Zřizovateli – Městu Klimkovice, jmenovitě panu starostovi ing. 
Zdeňku Husťákovi a členům Rady města děkujeme za spolupráci a 
vstřícné jednání v průběhu školního roku 2011/2012. 
 
Mgr. Anna Kudelová, ředitelka školy  

 
Na co se můžeme těšit: 
 

Pěvecký sbor města Klimkovic hledá zájemce o sborové zpívání z řad mužů. 
Požadavky: alespoň minimální pěvecká průprava, znalost not není podmínkou. 
Zkoušky: každou středu od 18.00 ve zkušebně (přízemí zámku). 
Nabízíme: tvůrčí práci, zajímavé projekty (Kytice, písně 30. let, Jezulátko…), soustředění, 

koncerty, dozpěvnou… Po prázdninách začínáme zkoušet ve středu 5. září 2012 v 18.00. 
Další informace: www.psklimkovice.cz; kontakt: petrova.hana@seznam.cz, 721 378 053 
 

Velká letní fotografická soutěž  
 

Městská knihovna Klimkovice vyhlašuje pro všechny čtenáře Velkou letní fotografickou soutěž!  
Půjčte si knihu z našeho fondu a vyfoťte se s ní, kdekoli, kam pojedete trávit prázdniny a dovolenou (např. 
na horách, u vody, ale ne pod vodou  , na táboře, ve městě, u sopky!!) 

1. Pobavíme se s ostatními čtenáři, kam až se kniha z klimkovické knihovny podívala.  
2. Na fotografii musí být jasně vidět, kde je to foceno (žádné kulisy na zahradě ). 
3. Budeme hodnotit dvě kategorie, děti a mládež do 15 let a dospělí, podle měřítka se 

pokusíme spočítat km vzdálenost od Klimkovic.  
4. Fotky můžete odevzdávat v knihovně do konce září 2012, čitelně podepsané nejlépe 

formát fotky 13x18 cm.  
5. Všechny fotografie budou k vidění na výstavce v knihovně.  
6. Čekají Vás pěkné odměny!!  

Zuzana Konvičková, Městská knihovna Klimkovice 
 

Turistické výlety oddílu DTJ Klimkovice – rok 2012 – přehled 
 
1. Háj ve Slezsku – památník odboje slezského lidu „Ostrá Hůrka“ Háj ve Slezsku – USKUTEČNĚNO. 

2. Kunčice pod Ondřejníkem – Na Pekliskách – Vyrubanina – úpatím Velké stolové hory – Koliba pod Stolovou – Kunčice pod 

Ondřejníkem – USKUTEČNĚNO. 

3. Těškovice – Panský mlýn – údolím Setiny – Pustá Polom – Budišovice Zátiší. 

4. Vlkovice – Vítovka – Loučky – po proudu řeky Odry. 

5. Vítkov – Radkov – zřícenina hradu Vikštejn – Vítkovské Podhradí – Vítkov – Maria skála – USKUTEČNĚNO. 

6. Polanka – Poodří – Jistebník – Klimkovice. 

7. Tošovice – Tošovice „Hei Park“ – Vítovka – Odry. 

8. Klimkovice – Pod Vinohrady – proti proudu Polančice – údolí Polančice – Sanatoria – Mexiko – Klimkovice. 

9. Kunčice pod Ondřejníkem – Čeladná – Podolánky – přes golfový areál – Kunčice pod Ondřejníkem. 

10. Studénka – meandry řeky Odry – Kotvice – Nová Horka – Studénka. 

11. Štramberk – Národní sad – jeskyně Šipka – Štramberská trůba. 

12. Sanatoria – Mezihoří – Horník – Budišovice Zátiší – tramvaj. Pro zdatnější je možno ze Zátiší – Dolní Lhota – Okluk – Mezihoří – 

Sanatoria – Klimkovice. 

13. Klimkovice zámek – Václavovice – otočka – Klimkovice 

14. Klimkovice – Janovice – Olbramice – větrný mlýn – skalka jezírko – Stará vodárna – Sanatoria – Klimkovice. 

15. Svatoňovice – Kružberská přehrada – horolezecké skály – Svatoňovice. 

Uvedené turistické výlety jsou jen naplánovaný přehled. Data, časy a typy budou vždy plakátovány ve skříňce DTJ a na plakátovací 
ploše u kostela. 
Zveme všechny milovníky přírody k účasti na uvedených turistických výletech, neboť co může být krásnějšího, než se kochat krásami 
přírody a v jejím lůně se odreagovat od stresu, který nám naše doba přináší. 
Heslo dnešní doby: „Bez piva přežijeme – bez přírody končíme!“ 

http://www.psklimkovice.cz/
mailto:petrova.hana@seznam.cz
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Oldies Party 
4.8.2012 ve 20:00 – 24:00 v parku v Klimkovicích 

 

Hrajeme živě! 20:00 – 21:30 BLACK ROLL 22:00 – 24:00 AC/CZ – AC/DC REVIVAL 

 
Vstupné                  Občerstvení                  Zvuk/Světlo               Pořádá město Klimkovice 

                                  
                                  60,-Kč  
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Klimkovické kulturní léto a Letní minikino Klimkovice  
Areál parku P. Bezruče, Klimkovice 

23.6. ODEMYKÁNÍ PARKU a KLIMKOVICKÉ KYTAROBYTÍ 
15:00 - 17:00 Odemykání parku - prvních 100 piv zadarmo, jízda na poníku, trampolína, klauni, vstup 
zdarma. 17:00 - 22:00 Kytarobití - hrají: Silvie Šiška Gadulová, Sunnyflower, Labyrint, Blaf, Dobrá poloha. 
Vstup 60,-Kč. Areál otevřen do 23:00! 

Park 
P. Bezruče 

29.6. 
zdarma 

LETNÍ MEJDAN vol.III 
Přijďte oslavit začátek prázdnin a konec školního roku. 
DJ Luvca hip-hop/funk/party rock OVA, wegett chillout zone, fresh monster energy. 
21:00 - 21:30 pivo zadara 

Koupaliště  
Klimkovice 

7.7. 
zdarma 

POSEZENÍ S KYTAROU vol.II 
Přijďte si užít příjemné posezení s folkovými písničkami, grilováním a pohodovou zábavou. 

Park 
P. Bezruče 

KINO 
zdarma 

SIGNÁL 
Komedie / Drama, Česko, 2011, 115 min 
Hrají: Vojtěch Dyk, Kryštof Hádek, Bolek Polívka, Karel Roden 
Režie: Tomáš Řehořek 

Park 
P. Bezruče 

14.7. 
zdarma 

DEN ADRENALINOVÝCH SPORTŮ 
Celý den bude ve znamení akčních  sportů. Exhibice a funbox show předvedou nejlepší jezdci disciplín BMX 
a MTB, autogramiáda. 
Škola kola - každý si může vypůjčit kolo a něco nového se naučit. 

Park 
P. Bezruče 

KINO 
zdarma 

PROJEKCE ADRENALINOVÝCH FILMŮ S BMX, MTB, SKATE A FMX TÉMATIKOU Park 
P. Bezruče 

21.7. 
zdarma 

VÝTVARNÉ DÍLNY PRO MALÉ I VELKÉ 
Malování na všechno - kamínky, hrníčky, trička, obličej - hrníčky máme, trička s sebou, výroba masek, 
obrázků na špejli,  modelování,... 
Zábava pro celou rodinu ;), občerstvení, gril, hudba nebude chybět. 

Park 
P. Bezruče 

KINO 
zdarma 

ZAPOMENUTÝ OSTROV 
Dobrodružný / Komedie / Rodinný, USA, 2008, 92 min 
Hrají: Abigail Breslin, Jodie Foster, Gerard Butler,.. 
Režie: Mark Levin, Jennifer Flackett 

Park 
P. Bezruče 

21.7. 
vstupné 

REZON 
Rocková taneční zábava na myslivně. 

Myslivna 

28.7. 
zdarma 

PING-PONGOVÝ TURNAJ 
Přátelský turnaj pro malé i velké o hodnotné ceny. 
Začátek v 15:00 
Občerstvení, gril a hudba zajištěna. 

Park 
P. Bezruče 

KINO 
zdarma 

MUŽI V ŘÍJI 
Drama / Komedie, Česko, 2009, 120 min 
Hrají: Jaromír Hanzlík, Igor Bareš, Jaroslav Plesl,.. 
Režie: Robert Sedláček 

Park 
P. Bezruče 

4.8. 
zdarma 

DISKOTÉKA PRO DĚTI 
Přijďte si zatrsat se svými ratolestmi :) 
Soutěže pro děti, vystoupení taneční skupiny, breakdance show. 
Občerstvení, gril a hudba nebude chybět. 

Park 
P. Bezruče 

4.8. 
zdarma 

KLIMKOVICKÉ FARMÁŘSKÉ TRHY ve znamení léta  
Ovoce, zelenina, sýry, mléko, tvaroh, vejce, koláče, pečivo,sušenky, med, sazenice, pivo, víno 
Bohatý doprovodný program - tvořivé dílny, ukázky řemesel, dechová a cimbálová muzika, atd. 

Náměstí 

4.8. 
vstupné 

OLDIES PARTY 
Hudba 60. - 90. let, živě kapela Black Roll a AC/DC revival v parku. 

Park 
P. Bezruče 

11.8. 
zdarma 

GRILOVACÍ FESTIVAL 
Dobroty z grilu - makrely, žebra, steaky,.. 
Veřejné grilování - doneste si maso, grily  zapůjčíme. 
Hudba, občerstvení a dobrá nálada zajištěna. 

Park 
P. Bezruče 

KINO 
zdarma 

ODCHÁZENÍ 
Režie: Václav Havel  
Drama / Komedie, Česko, 2011, 97 min 
Hrají: Josef Abrhám, Dagmar Veškrnová-Havlová,.. 

Park 
P. Bezruče 

18.8. 
zdarma 

PRASKÁNÍ ROSTI PETŘÍKA 
Již tradiční praskání nesmí chybět! 
Diskotéka a smršť hitů let 60tých až po současnost. 

Koupaliště  
Klimkovice 

25.8. 
zdarma 

2. DEN SKAUTINGU v Klimkovocích 
Lovení bobříku, soutěže, lanovka, výstava upomínkových předmětů. 
Gril, hudba a spousta zábavy. 

Park 
P. Bezruče 
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Otevírací doba parku: sobota 14:00 – 23:00 
Začátek promítání filmů vždy ve 21:00 

Více informací o konkrétních akcích na FB Klimkovické kulturní léto nebo na  
www.mesto-klimkovice/kultura  

Projekt Klimkovické kulturní léto vznikl za podpory města Klimkovic. 
 
 

Kulturní kalendář pro červenec-srpen 2012 
 

DEN DATUM PROGRAM MÍSTO KONÁNÍ ČAS KONÁNÍ VSTUPNÉ 

ne 1.7. Hudební kavárna s klavírem Kolonáda 15:00 - 17:00 volný 

po 2.7. Kreativní odpoledne - Organzový květ Salónek za kinosálem 15:00 - 17:00 75,- 

st 4.7. Taneční večer s Aloisem Weissem Restaurace Zahrada 20:00 - 22:00 30,- 

čt 5.7. Drobničky z letní kreativní dílny Společenský sál 19:00 dobrovolné 

pá 6.7. Taneční večer s Petem Saxem Kolonáda 20:00 - 23:30 30,- 

so 7.7. Diskovečírek Kolonáda 20:00 - 23:30 30,- 

ne 8.7. Hudební kavárna s klavírem Kolonáda 15:00 - 17:00 volný 

po 9.7. Harmonika s písničkou Restaurace Zahrada 20:00 - 22:00 volný 

út 10.7. Drobničky z letní kreativní dílny Společenský sál 19:00 dobrovolné 

st 11.7. Kreativní dílna "Na jednou stromě" Společenský sál 19:00 dobrovolné 

čt 12.7. Travesti show Šemerón Restaurace Zahrada 20:00 - 21:15 80,- 

pá 13.7. Taneční večer s Petem Saxem Kolonáda 20:00 - 23:30 30,- 

so 14.7. 
Ocelový muž - sportovní soutěž Areál SK celý den volný 

Diskovečírek Kolonáda 20:00 - 23:30 30,- 

ne 15.7. Hudební kavárna s klavírem Kolonáda 15:00 - 17:00 volný 

po 16.7. 
Kreativní odpoledne - Quilling Salónek za kinosálem 15:00 - 17:00 75,- 

Harmonika s písničkou Restaurace Zahrada 20:00 - 22:00 volný 

út 17.7. Kino - Králova řeč Společenský sál 19:30 - 21:30 50,- 

st 18.7. Taneční večer s Aloisem Weissem Restaurace Zahrada 20:00 - 22:00 30,- 

čt 19.7. Komorní koncert Julie Meixnerové Kolonáda 19:30 - 20:30 45,- 

pá 20.7. Taneční večer s Petem Saxem Kolonáda 20:00 - 23:30 30,- 

so 21.7. Diskovečírek Kolonáda 20:00 - 23:30 30,- 

ne 22.7. Hudební kavárna s klavírem Kolonáda 15:00 - 17:00 volný 

po 23.7. 
Kreativní odpoledne - Pletení z papíru Klubovna 15:00 - 17:00 75,- 

Country večer s Tulákem Restaurace Zahrada 20:00 - 22:00 volný 

út 24.7. Kino - Černá labuť Společenský sál 19:30 - 21:20 50,- 

st 25.7. Taneční večer s Aloisem Weissem Restaurace Zahrada 20:00 - 22:00 30,- 

čt 26.7. 
Beseda se specialistou: Přírodní léčba pohyb. 
ústrojí 

Společenský sál 19:00 - 20:00 volný 

pá 27.7. Taneční večer s Petem Saxem Kolonáda 20:00 - 23:30 30,- 

KINO 
zdarma 

NA PYTLÁCKÉ STEZCE 
Rodinný / Dobrodružný, Československo, 1979, 73 min 
Hrají:Gustáv Valach, Tomáš Holý, Jana Brejchová 
Režie: Václav Gajer 

Park 
P. Bezruče 

25.8. 
vstupné 

REZON 
Rocková taneční zábava na myslivně. 

Myslivna 

1.9. 
zdarma 

PUTOVÁNÍ Z KRAJE DO MORDORU 
Putování z lázeňského lesoparku do parku. 
Více info na stránkách Klimkovic a FB Klimkovické kutlurní léto. 

Park 
P. Bezruče 

KINO 
zdarma 

PÁN PRSTENU: Společenstvo Prstenu 
Fantasy / Dobrodružný / Akční, USA / Nový Zéland, 2001, 172 min 
Hrají:Elijah Wood, Ian McKellen, Noel Appleby 
Režie: Peter Jackson 

Park 
P. Bezruče 
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so 28.7. Diskovečírek Kolonáda 20:00 - 23:30 30,- 

ne 29.7. Hudební kavárna s klavírem Kolonáda 15:00 - 17:00 volný 

po 30.7. 
Kreativní odpoledne - Pletení z papíru Klubovna 15:00 - 17:00 75,- 

Country večer s Tulákem Restaurace Zahrada 20:00 - 22:00 volný 

út 31.7. Kino - Perfect Days - I ženy mají své dny Společenský sál 19:30 25,- 

st 1.8. Taneční večer s Aloisem Weissem Restaurace Zahrada 20:00 - 22:00 30,- 

pá 3.8. Taneční večer s Petem Saxem Kolonáda 20:00 - 23:30 30,- 

so 4.8. 

Farmářské trhy náměstí Klimkovice 9:00 - 13:00 volný 

Diskovečírek Kolonáda 20:00 - 23:30 30,- 

Oldies Party - Black Roll, AC/DC Revival Park Klimkovice 20:00 - 24:00 60,- 

ne 5.8. Hudební kavárna s klavírem Kolonáda 15:00 - 17:00 volný 

po 6.8. 
Kreativní odpoledne - Organžový květ Salónek za kinosálem 15:00 - 17:00 75,- 

Country večer s Tulákem Restaurace Zahrada 20:00 - 22:00 volný 

út 7.8. Kino - Tohle je válka! Společenský sál 19:30 50,- 

st 8.8. Taneční večer s Aloisem Weissem Restaurace Zahrada 20:00 - 22:00 30,- 

čt 9.8. Cestopisná přednáška - Provance Společenský sál 19:00 45,- 

pá 10.8. Taneční večer s Petem Saxem Kolonáda 20:00 - 23:30 30,- 

so 11.8. Diskovečírek Kolonáda 20:00 - 23:30 30,- 

ne 12.8. Hudební kavárna s klavírem Kolonáda 15:00 - 17:00 volný 

po 13.8. 
Kreativní odpoledne - Quilling Salónek za kinosálem 15:00 - 17:00 75,- 

Večer s klavírem a písničkou Restaurace Zahrada 20:00 - 22:00 volný 

út 14.8. Kino - Králova řeč Společenský sál 19:30 50,- 

st 15.8. Taneční večer s Aloisem Weissem Restaurace Zahrada 20:00 - 22:00 30,- 

čt 16.8. Divadlo Devítka "Kachna na pomerančích" Společenský sál 19:30 - 21:20 70,- 

pá 17.8. Taneční večer s Petem Saxem Kolonáda 20:00 - 23:30 30,- 

so 18.8. Diskovečírek Kolonáda 20:00 - 23:30 30,- 

ne 19.8. Hudební kavárna s klavírem Kolonáda 15:00 - 17:00 volný 

po 20.8. 
Kreativní odpoledne - Vyšívání do papíru Salónek za kinosálem 15:00 - 17:00 75,- 

Country večer s Tulákem Restaurace Zahrada 19:00 - 21:00 volný 

út 21.8. Kino - Once Společenský sál 19:30 50,- 

út 21.8. Kino Panorama - Doba Ledová 4 Klimkovice 17:00 65,- 

st 22.8. Taneční večer s Aloisem Weissem Restaurace Zahrada 20:00 - 22:00 30,- 

čt 23.8. Travesti show Šemerón Restaurace Zahrada 20:00 - 21:15 70,- 

pá 24.8. Taneční večer s Petem Saxem Kolonáda 20:00 - 23:30 30,- 

so 25.8. Diskovečírek Kolonáda 20:00 - 23:30 30,- 

ne 26.8. Hudební kavárna s klavírem Kolonáda 15:00 - 17:00 volný 

po 27.8. 

Kreativní odpoledne - Pletení z papíru Salónek za kinosálem 15:00 - 17:00 75,- 

Kino Panorama - Líbáš jako ďábel Klimkovice 18:00 80,- 

Večer s klavírem a písničkou Restaurace Zahrada 20:00 - 22:00 volný 

út 28.8. Kino - Jana Eyrová Společenský sál 19:30 25,- 

st 29.8. Taneční večer s Aloisem Weissem Restaurace Zahrada 20:00 - 22:00 30,- 

čt 30.8. 
Beseda se specialistou: Přírodní léčba pohyb. 
ústrojí 

Společenský sál 19:00 - 20:30 volný 

pá 31.8. Taneční večer s Petem Saxem Kolonáda 20:00 - 23:30 30,- 

so 1.9. Putování z Kraje do Mordoru Lesopark - Park 15:15 volný 

 
Nezapomeňte na víkendové chytání ryb na rybníku v parku Petra Bezruče. Chyť a pusť – str. 5! 

 A každou sobotu Klimkovické kulturní léto v parku v Klimkovicích! 
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Den dětí v Sanatoriích Klimkovice 

V sobotu 2.6. se v areálu lázní uskutečnil již tradiční dětský den. Tentokráte s dovětkem … 

Pohádkový les a zvířátka. Pro malé návštěníky jsme přichystali pohádkový les plný soutěží a 

pohádkových postav. Děti si tak mohly zkusit chytnout na prut rybku u vodníka a víly a byly 

odměněny balónky. Přenést žhavý uhlík u štědré čertice, která měla pro všechny připraven poukaz 

na drobné občerstvení. Hodný pan hajný si malé návštěvníky proklepnul, jak jsou na tom se 

znalostmi fauny a za to je odměnil sladkou dobrůtkou. U strašlivého loupežníka zkoušely házet 

šiškou do koše a úplně ho tak obrali o nakradený poklad čokoládových penízků. S Červenou 

Karkulkou pak skládaly košíček pro babičku a také si odnesli výslužku. Dále na ně v pohádkovém 

lese čekal pan Král u královské poklady, hodná mochomůrka, která fungovala, jako informační 

kancelář a veselý kašpárek, u kterého si děti mohly zatočit na kole štěstí. V obležení byl pan sokolník 

se svými dravými ptáky, se kterými se příchozí mohli vyfotit a také se o nich něco dozvědět. 

I přes chladné a větrné počasí nás mile překvapilo množství návštěvníků, kteří zaplnili jak lesní 

park, tak i celý areál lázní. Obrovský úspěch mělo stále více oblíbené malování na obličej – dítka se 

nám tak před očima měnila v tygříky, kočičky, spidermany, víly a další bytosti. Na konci lesoparku 

byla přichystána malá farma s kozičkama, ovcí a oslíkem. Opodál natěšené děti vozil hodný koník 

lesem. Tradičně byli v obležení místní hasiči se svým vozem. Trpělivě se dětem věnovali a vysloužili 

si tak mnoho úsměvů a velkou spokojenost. Za to ještě jednou děkujeme. 

V odpoledních hodinách byl pro malé i velké připraven program. Loutkové divadélko se z důvodu 

větrného počasí muselo přesunout pod střechu lázní, ale i tam si jej děti užili. Klaunovské 

vystoupení už jsem zhlédli pod širým nebem a že sklidilo velký potlesk! Velice milé zpestření bylo 

vystoupení klimkovických břišních tanečnic – maminek a jejich ratolestí. Sklidily velký potlesk a 

obdiv publika. Na konec programu bylo zařazeno vystoupení klimkovických mažoretek, které bylo 

jako vždy na vyskoké úrovni a dokonce některé z nás roztančilo. Nakonec se v amfiteátru, kde celý 

program probíhal, sešla obrovská spousta lidí. Užili si dobrého občerstevení, namalovali si perníček 

v improvizované perníkové chaloupce, děti se povozili ve vláčku a na kolotoči. I přes nepřízeň počasí 

se Den dětí v lázních velmi vydařil a my se již nyní těšíme na další ročník. Děkujeme těm, kteří jste 

přišli a ty, kteří to nestihli zveme již nyní na příští ročník. Těšíme se na Vás! 
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Nové rehabilitační cvičení Redcord 

Trápí Vás bolesti zad? Trpíte bolestmi hlavy? Jste po operaci kolen nebo páteře 

a chcete cvičit, ale nevíte která sportovní aktivita je pro Vás vhodná? Přijďte si 

k nám zacvičit v systému Redcord pod dohledem fyzioterapeuta a zbavte se 

bolesti! 
 

Redcord je závěsný systém lan a popruhů, který se využívá pro rehabilitaci a 

cvičení. Napomáhá protáhnout zkrácené svaly, posílit ochablé svaly končetin, 

trupu a pánevního dna, zvětšit kloubní rozsahy, zbavit se blokací páteře, 

zlepšit stabilitu, sílu a sensomotorickou funkci celého těla. Cvičení Redcord 

není bolestivé a probíhá v odlehčené poloze.  
 

Své místo má Redcord  jako nástroj v oblasti prevence následků přetížení z důvodu výkonu povolání. Je často organizovaně využíván 

zaměstnanci firem pro předcházení následkům z jednostranného zatížení jako je dlouhodobé sezení (manažerská práce – např. 

přetížení krční páteře nesprávným držením hlavy a chybným sedem), delší a opakované jízdy v autě (řidiči z povolání, nevhodná 

dlouhodobá pozice často v nízkém sedu), řemeslníci (pozice, ve které vykonávání profese často přetěžuje některou z oblastí těla, což 

vyústí v bolesti ramen, bederní páteře, krku atd.) 

Velké možnosti využití jsou také ve sportu v oblasti prevence úrazů i léčby poúrazových stavů a v oblasti možností tréninku. Velmi dobré 

zkušenosti mají sportovci napříč spektrem vrcholového sportu. 

Terapeut může pomocí popruhů a umístění pacienta pod aparátem Redcord ovlivnit úroveň záteže, směr pohybu i zatížení jednotlivých 

kloubů. Popruhy mohou terapeuti dosáhnout úplného odlehčení těla, nalézt relaxační či úlevovou pozici u bolestivých stavů.  

Cvičení  Redcord budete moci vyzkoušet třeba vrámci 

individuálního cvičení, které umožňuje fyzioterapeutovi obnovu 

bezbolestné funkčnosti pohybového aparátu prostřednictvím 

neurosvalové stimulace. Dochází k výrazné redukci bolesti 

a okamžitému zlepšení funkčnosti. Před prvním cvičením provádí 

fyzioterapeut na tomto závěsném systému vyšetření s cílem 

identifikovat problémy v oblasti funkčnosti a interakce svalů. 

Individuální cvičení Redcord je účinné při:  

 bolestech a potížích v dolní oblasti zad  

 bolestech krku (hyperextenze a ztuhnutí krku, bolestech hlavy)  

 bolestech ramene a rukou (např. tenisový loket.)  

 bolestech kyčle a pánve  

 rekonvalescenci po operacích páteře, kolen, kloubů  

 

Cvičení v systému Redcord však bude probíhat také formou 

skupinového kondičního cvičení, které bude trvat 40minut a 

bude vedeno fyzioterapeutem, který bude dbát na správnost 

provedení jednotlivých cviků a doporučuje počet opakování. Před 

tímto cvičením absolvuje každý klient zaškolení, které provádí 

fyzioterapeut formou individuální instruktáže. Skupinové cvičení 

doporučujeme:   

 v rámci prevence  

 při chronických bolestech zad 

 pro posílení pánevního dna 

 pro zvýšení kondice 

 pro snížení nadváhy 
 

Speciální cvičení v systému lan a popruhů Redcord zahajujeme na začátku prázdnin. Bližší informace o cenách a provozní době 

najdete na webových stránkách www.sanatoria-klimkovice.cz. 
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Koupel jako péče o opálenou pokožku 

Máme tady léto, období dovolených, a tak si mnozí z nás dopřávají pobyt na slunci a svou kůži vystavují blahodárným slunečním 

paprskům. Nejeden z nás si chce po dnech chladu a zamračené oblohy užít co nejvíce slunce. Je však důležité připomenout si zásady 

zdravého slunění - nevystavovat kůži  nadměrnému  slunečnímu záření, protože po určité době dochází k vysušování kůže, což následně 

vede k jejímu zrohovatění a předčasnému stárnutí. Opalovat bychom se měli v rozumné míře, o kůži pečovat, vyživovat ji, hydratovat, 

chránit opalovacím krémem. Po opalování kůži znovu ošetřit! 

U nás v lázních máte možnost opálenou kůži ošetřit přímo profesionálně. 
 

Například mléčnou hydratační koupelí. 

Koupel kůži zklidní a ošetří. Je obzvláště vhodná pro suchou  pokožku.  Obsahuje 

jedinečný biologický systém ze sušeného kozího mléka a sůl z Růžového jezera 

složením velmi podobnou soli z Mrtvého moře. Vůně z Provence dotváří příjemný 

smyslový zážitek z této koupele a určitě dobře padne vám i vaší opálené pokožce. 

Kontraindikace: alergie na přísady, akutní onemocnění. 

Cena procedury: 252,- Kč  

Délka procedury: 20min + 10min suchý zábal 
 

Nebo dáte přednost medové bylinné koupeli?   

Medová zvláčňující bylinná koupelová směs má příznivé účinky na podrážděnou pokožku, díky obsahu beta-karotenu pomáhá po 

nadměrném slunění. Koupel je výtečná na nervozitu či neklidný spánek. Kontraindikace: alergie na přísady, akutní onemocnění. 

Cena procedury: 216,- Kč 

Délka procedury: 20min + 10min suchý zábal 

 

Letní kreativní dílna v Sanatoriích Klimkovice 

 Sanatoria Klimkovice ve spolupráci s PaedDr. Hanou Rycheckou připravila letní kreativní dílnu, zaměřenou na výrobu dekorativní 

mozaiky.  

Kreativní dílna je určena pro zájemce jakéhokoli věku, zajímající se o tvorbu klasické mozaiky. Námětem mohou být mandaly, domovní 

znamení, domovní čísla, či jakékoli dekorativní motivy dle Vašeho návrhu. Každý seminarista si přinese, či na místě vytvoří svůj návrh a 

na desku z překližky jej poté během dvou – tří dnů (dle náročnosti a velikosti) realizuje. Lektorka bude přítomna po celý den, takže 

k výrobě své mozaiky můžete zasednout kdykoli během dne, dle Vašich časových možností. Tvorba mozaiek bude probíhat na kolonádě 

lázní, případně venku – dle počasí a výběru seminaristů.  Na konci workshopu proběhne malá výstava hotových výtvorů.  

Vyzkoušejte o prázdninách něco nového a zajímavého. Nenechejte své ruce zahálet a popusťte uzdu své fantazii. Hra s barvami, 

materiály a tvary je tady … a hotovým produktem budete jistě nadšeni! 

  

 

 

 

 

 
 

Účastnický poplatek ve výši 200,- Kč/den  

pokrývá režii, lektorné, materiál i pojištění. 
  

Přihlašovat se můžete na tyto termíny: 

ÚT 3.7./ ST 4.7./ ČT 5.7./ PÁ 6.7./  

SO 7.7./ NE 8.7./ PO 9.7./ ÚT 10.7. 

 

Zájemci se mohou hlásit na recepci Sanatorií Klimkovice, budova A, nebo telefonicky na 556 422 106. S přihlášením je zároveň nutno 

zaplatit zálohu 100,- Kč na nákup materiálu. U přihlášení, prosím, uveďte kontakt na svou osobu.  
 

Další informace získáte v kanceláři referenta kultury, nebo na tryskova@sanklim.cz, nebo na tel.č. 603 299 138. Těšíme se na vaši účast! 
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Pozvánka do lázní za zábavou 

Travesti šou Šemerón – stále oblíbenější show stálic večerní zábavy v lázních. Travesti šou 

Šemerón z Havířova opět předvedou to nejlepší ze svého repertoáru. Uvidíte a uslyšíte divy světové i 

domácí popmusic, neuvěřitelné kostýmy a taneční kreace. 

Počet míst omezen – rezervujte si proto svou vstupenku včas – na telefonu 603 299 138. 

Prostor, ve kterém program probíhá, je zcela nekuřácký. 

Čtvrtek, 12.7., 20:00, Sanatoria Klimkovice, Restaurace Zahrada, vstupné 80Kč 
 

Ocelový muž – test fyzické kondice 

Komplexní test fyzické kondice závodníků (silových i vytrvalostních). 5 sportovních disciplín na 

13. ročníku prestižního veřejného (otevřeno všem věkovým kategoriím) celorepublikového závodu. 

Benchpress, shyby na hrazdě, sed-lehy bez zarážky nohou za 2 minuty, běh na 4730 m, 

cyklistická silniční časovka na 39 km. 

Sobota 14.7. od 9:00, Sanatoria Klimkovice, venkovní areál 

 

Koncert Julie Meixnerové – komorní koncert za doprovodu kytaristy V. Jaroše. Zazní světové známé 

muzikálové melodie. Julie Meixnerová v současnosti vystupuje na koncertech v ČR a v zahraničí. 

Vystupovala např. na hudebním festivale v Anglii ve městě Leamington Spa, Coventry a v jejich okolí. 

V současnosti nahrává druhé CD společně se členy Janáčkovy filharmonie a se Salonním orchestrem 

Oldřicha Zahuty. Přijďte si poslechnout jedinečné vystoupení majitelky krásného mezzo-sopránu. 

Čtvrtek 19.7., 19:30, Sanatoria Klimkovice, Kolonáda, vstupné 45Kč  

 

Provence – kouzlo jižní Francie - přednáška Radima Ptáčka nejen o putování po řekách 

francouzského jihu.  

Projekce Vás provede nejen po vodácky zajímavých řekách jižní Francie jako je Tarn, Lot, Allier 

či Ardeche s proslulou skalní bránou, ale také po hlubokých vápencových kaňonech i náhorních 

planinách, po francouzském venkově s aurou středověkých časů, po rozlehlých vinohradech a po 

zajímavostech azurového pobřeží. 

Čtvrtek 9.8., 19:00, Sanatoria Klimkovice, Společenský sál, vstupné 45Kč 

 

Divadlo Devítka – Kachna na pomerančích - Hugo Preston, moderátor BBC, obklopen četnými 

milenkami, vede poklidný manželský život s Liz. Ta pocítila po patnácti letech celkem harmonického 

manželství jistou „únavu“. Našla si milence, hodlá začít nový život a chce od manžela odejít. Hugo volí 

zvláštní, ale velice účinnou taktiku, jak získat svoji ženu zpět - své ženě nabídne, že vezme veškerou vinu 

manželské krize na sebe a nechá se nachytat in flagranti se svoji sekretářkou. Současně ji požádá, aby 

na víkend pozvala svého milence a vyřešili tak společně otázky rozvodu. A tak se všichni zúčastnění a 

jedna vzdorovitá kachna ocitnou na víkendové šachovnici obratného hráče snažícího se dobýt zpět svou 

královnu. 

Čtvrtek 16.8., 19:30, Sanatoria Klimkovice, Společenský sál, vstupné 70Kč 
 

Kreativní odpoledne – milé dámy, nenechejte zahálet své šikovné ruce a prstíky ani o 

prázdninách. Navštivte naši kreativní dílnu a pod vedením zkušené lektorky Lenky si vyrobte 

něco pro radost. Veškerý materiál pro výrobu, dobré nápady, a rady lektory naleznete u nás a 

jsou zahrnuty v ceně kurzovného 75,- Kč. Konáme se vždy v pondělí v 15,00 v salonku za 

společenským sálem v lázních.  

Témata pro červenec a srpen 2012: 

Pondělí 2.7., 6.8. – Organzový květ– ozdobné květy z látky – brože, spony, dekorace 

Pondělí 16.7., 20.8. – Vyšívání do papíru – přání k narozeninám, záložka do knihy 

Pondělí 23.7., 27.8. – Pletení z papíru I. – základy techniky, košíček, ošatka, věnec 

Pondělí 30.7.,  – Pletení z papíru II. – rozšiřující kurz, kytky z papíru, zvířátka, květníky 
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Kino Sanatoria 
Tel. 556 420 111, www.sanklim.cz 
 

KRÁLOVA ŘEČ                                Úterý 17. července v 19:30  
Dokáže koktavý král ale obstáti ve chvíli, kdy je třeba, aby v rádiu 
pronesl zásadní projev, který má povzbudit a inspirovat anglický 
národ v době, kdy to nejvíce potřebuje? 
Hrají: Colin Firth, Geoffrey Rush, Helena Bonham Carter, Guy 
Pearce, Jennifer Ehle, ... 
Mládeži přístupno od 12 let, Velká Británie, historické 
drama, 112 minut, titulky 
 

ČERNÁ LABUŤ                               Úterý 24. července v 19:30 
podivně zvrácené přátelství mezi dvěma baletkami, které ničí 
vzrůstající vzájemná rivalita. Nina se nechce své vysněné role 
vzdát, ale při naplnění svého snu může překročit hranici, zpoza 
které už nebude návratu do normálního světa. 
Hrají: Natalie Portman, Vincent Cassel, Mila Kunis, Winona 
Ryder, Barbara Hershey 
Mládeži přístupno od 15 let, USA, drama, 108 minut, 
titulky 
 

PERFECT DAYS - I ŽENY MAJÍ SVÉ DNY 
                                                              Úterý 31. července v 19:30  
Erika má skoro všechno – vlastní pořad, vyhlášený kadeřnický 
salón, velký byt s terasou a svobodu, ale s každým přibývajícím 
rokem víc a víc touží po tom jediném, co nemá – a to je dítě. Erika 
tedy nastolí plán “Dítě” a pustí se do něj se stejnou vervou, se 
kterou budovala jak svůj podnik, tak své vlastní já. Jenže některé 
věci se nalinkovat nedají, například mladičký barman Adam . 
Hrají: Ivana Chýlková, Zuzana Bydžovská, Zuzana Kronerová, 
Ondřej Sokol, Vojtěch Kotek, Bohumil Klepl, .. 
Mládeži přístupno od 12 let, ČR, komedie, 110minut 
 

TOHLE JE VÁLKA!                                Úterý 7. srpna v 19:30  
Dva špičkoví agenti CIA, Tuck a FDR, jsou kamarádi na život a na 
smrt. To ovšem pouze do doby, než se oba zblázní do jedné a téže 
slečny - Lauren Scottové. Na řadu přichází série promyšlených 
špiónských útoků s jediným cílem - co nejvíce ztrapnit a zkazit 
rande toho druhého. Jak tato stále se stupňující bitva dopadne a 
pro koho se Lauren nakonec rozhodne?  
Hrají: Tom Hardy, Chris Pine, Reese Witherspoon, Laura 
Vandervoort, Til Schweiger 
Mládeži přístupno od 12 let, USA, akční komedie, 96 
min, titulky 
 

ONCE                                                       Úterý 21. srpna v 19: 30  
On je pouliční muzikant a občas si přivydělává v dílně svého otce. 
Jeho snem je živit se hudbou, ale to se mu vůbec nedaří. Ona je 
talentovaná pianistka z Čech, která odešla do Irska kvůli obživě a 
prodává na ulici růže. Hrají: Markéta Irglová, Glen Hansard, Bill 
Hodnett, Darren Healy 
Mládeži přístupno, Irsko, hudební, romantický film, 86 
min, titulky 
 

JANA EYROVÁ                                     Úterý 28. srpna v 19:30  
Jane Thornfield neopouští navždy. Přitažlivost jejího majitele je 
magická a city, které se v Jane probudily, silnější než jeho temná 
povaha. 
Hrají: Mia Wasikowska, Michael Fassbender, Jamie Bell, Judi 
Dench 
Mládeži přístupno od 12 let, Velká Británie, romantické 
drama, 120 minut, titulky 

 

 

Kino Panorama Klimkovice 
Kino.Klimkovice@seznam.cz,  tel. 556 420 036, http://www.mesto-klimkovice.cz 
 
V ČERVENCI NEHRAJEME – DOVOLENÁ! 
 

DOBA LEDOVÁ 4: ZEMĚ V POHYBU                      
                                            Úterý 21. srpna v 17:00  
Nejoblíbenější zvířecí partička na světě je 
konečně zpět! Na plátna kin se po třech létech 
vrací oblíbená mamutí rodinka Mannyho, Ellie, 
jejich dcerunka Broskvička, lenochod Sida,  
šavlozubý tygr Diego a potřeštěný 
krysoveverčák Scratta, aby prožili nové velké 
dobrodružství. Animovaná komedie. V českém 
znění: Ota Jirák, Jiří Lábus, Zdeněk Mahdal, 
Kateřina Brožová, aj. 

 
Mládeži přístupno, USA, 95 minut, české znění                     65,- Kč 
 
 
 

LÍBÁŠ JAKO ĎÁBEL                             Pondělí 27. srpna v 18:00 
 
Volné pokračování divácky velmi úspěšného 
„Líbáš jako bůh“, scénáristky Marie 
Poledňákové.V hl. rolích Kamila Magalová, 
Jiří Bartoška, Oldřich Kaiser, Eva Holubová. 
Dále hrají: Nela Boudová, Jiří Langmajer, 
Tereza Kostková, Roman Vojtek, Martha 
Issová, Milan Šteindler, Petr Nárožný, aj.  
Mládeži přístupno, ČR, 115 minut      80,- Kč 
 
Připravujeme: 
MADAGASKAR 3, 
MUŽI V ČERNÉM 3.    
  

 

 

Blahopřejeme  
Vítáme nové občánky našeho města: 

                       Lukáš Gavač 
 

                                                        Ella Hubáčková 
 

http://www.sanklim.cz/
mailto:Kino.Klimkovice@seznam.cz
http://www.mesto-klimkovice.cz/


20 
 

Historie: 

V letošním roce slaví nejstarší tělocvičná organizace v České 
republice SOKOL 150 let od svého založení 
(Pokračování z květnového Zpravodaje 2012) 
     
V minulém příspěvku jsem se mimo jiné věnoval historickému 
okamžiku v činnosti klimkovické tělocvičné jednoty SOKOL – 
postavení vlastního sportovního a kulturního stánku – sokolovny. 
Základní kámen byl položen v roce 1921 a po dvou letech byla 
postavena hlavní část objektu – velký sál. Postupně se podařilo 
sokolům opět nastřádat finanční prostředky a v roce 1925 bylo 
započato s druhou etapou výstavby. Ta byla dokončena v roce 
1927 a bylo v ní postaveno průčelí sokolovny s promítací kabinou, 
šatnami, schůzovnou, místností pro občerstvení a pokladnou, 
kterou tvořila budka pro prodej lístků do kina a na akce. 
Sokolovna se tak stala skutečně sportovním a kulturně-
společenským stánkem nejen členů Sokola, ale i ostatních občanů 
města, využívala ji rovněž Základní škola k hodinám tělocviku pro 
své žáky.  Dosud musím obdivovat velmi namáhavou práci 
správce, který se svojí rodinou musel pro promítání filmů postavit 
do sálu řady sklopných sedadel a po představení je opět uklidit na 
jeviště a sál připravit pro sportování.  Sedadla jsou pospojována 
po několika kusech, takže to muselo být fyzicky velmi namáhavé. 
Jako kino sloužila až do prosince roku 1958! To byl Dělnický dům 
rekonstruován na širokoúhlé kino PANORAMA, ve kterém se 
promítají filmy doposud. Ještě pro doplnění – s myšlenkou 
promítat v sokolovně filmy přišel učitel – člen výboru Sokola br. 
Teodor Stoniš. Promítat se začalo již v r. 1925. Promítačem byl br. 
Trnka z Verdunu, správcem kina se stal br. Teodor Stoniš. V roce 
1927 byla v rámci druhé etapy stavby sokolovny přistavěna 
projekční komora a vybavena promítacími přístroji. Správcem 
kina se v té době stal br. Ladiš Homola. Malý sál byl přistavěn 
počátkem třicátých let a zadní část (směrem k fotbalovému hřišti) 
se šatnami, sprchami a WC až v sedmdesátých letech minulého 
století. 
Z dochovaných záznamů bych chtěl uvést příklad soudržnosti 
a solidarity členů Tělocvičné jednoty SOKOL Klimkovice ze srpna 
roku 1925. Na členy se obrátil starosta jednoty br. Alois Jašek ve 
věci peněžitého daru pro posluhovačku v sokolovně paní Terezii 
Podolskou, která byla neblahými okolnostmi uvržena do bídy. 
Zakrátko bylo vybráno a paní Podolské předáno 221 korun 
československých, což byla v té době nemalá částka.  
Tělocvičná jednota SOKOL rozvíjela svoji činnost a její cvičenci se 
zúčastnili Všesokolských sletů v Praze v letech 1926, 1932, 1938 a 
1948. V roce 1930 zorganizoval výbor zájezd do Vídně v Rakousku 
ke krajanům soustředěným kolem místní sokolské jednoty 
Vídeňské. V té době již klimkovičtí sokoli žili přípravou na IX. 
Všesokolský slet v Praze v r. 1932. Také se připravoval významný 
akt – svěcení symbolu Tělocvičné jednoty  - praporu a odhalení 
pamětní desky zakladatele sokolstva Dr. Miroslava Tyrše ke stému 
výročí jeho narození. Prapor byl vysvěcen na Náměstí před 
domem Judr. Vaška dne 13. 5. 1932. Na tribuně byli přítomni 
starosta jednoty br. Josef Teslík, čestná stráž br. Fryčer a br. 
Havlík, nový praporečník br. Trnka, členové výboru jednoty br. 
Hochman a br. Vyležík, náčelník br. Doležal, řídící učitel ze 
základní školy br. Kupka. Kmotrou praporu byla sestra Janíková a 
matkou praporu ses. Gerlochová. Veřejné cvičení se roku 1932 
konalo již pod touto zástavou. Ve slavnostním průvodu byla 
nesena br. Josefem Starým a po stranách šli strážci praporu br. 
Fryčer a br. Havlík. Před IX. Všesokolským sletem v Praze se 
konal zemský slet v Opavě a zúčastnily se ho žačky klimkovické 
jednoty. Slavnostní přehlídky na IX.  Všesokolském  sletu v Praze 
se zúčastnili také členové jednoty, kteří zde navštívili mimo jiné i 
Tyršův dům na Malé Straně. Do Prahy cestovali dráhou ve 
vagónech tzv. „dobytčácích“ a před odjezdem jim na Svinovském 
nádraží vyhrávala sokolská župní kapela. Po návratu zpět se naši 
sokolští cvičenci účastnili ještě také veřejných cvičení v okolních 
jednotách.  
V roce 1932 navštívili klimkovickou sokolskou jednotu členové 
Vídeňské sokolské jednoty při cestě na IX. Všesokolský slet 
v Praze a oplatili jejím členům návštěvu z r. 1930. 

V období po IX. Všesokolském sletu byla činnost velmi aktivní – 
závodilo se v atletice, hrála se házená, v sokolovně se hrála 
divadelní představení a na závěr roku se konal slavný Silvestr. Po 
něm již následovala plesová sezóna a sokolské Šibřinky. V rámci 
místní jednoty působil odbor házené, který tvořili tito borci: 
Výtisk, Vytřas Jaroslav, David Václav, Gelnar Rudolf, Lubojacký 
Rudolf, Murla Miloš a Barvík Zdeněk. Rovněž bylo ustaveno 
družstvo dorostenců. 
Počet členů jak v Sokolské župě Moravskoslezské, tak 
v klimkovické tělocvičné jednotě neustále rostl. 
K nejvýznamnějšímu nárustu členů došlo po skončení 1. světové 
války a po vzniku samostatné Československé republiky v r. 1918. 
V roce 1919 měla Sokolská župa Moravskoslezská 8000 členů. 
Tělocvičná jednota SOKOL Klimkovice měla v roce 1918 celkem 
62 členů. Zakrátko přistoupilo 53 nových členů a stav se doplnil i 
o první čtyři ženy. Postupně přistoupilo dalších 24 členek. Několik 
členů však také ubylo a tak v roce 1919 měla jednota 132 členů, 
z toho šest cvičitelů pro muže. Sokolská jednota měla v té době 
dokonce vlastní knihovnu s 300 svazky knih! Jak mi před několika 
dny sdělila vedoucí městské knihovny paní Bc. Zuzana 
Konvičková, tak při vzniku veřejné knihovny v našem městě v roce 
1920 věnovala sokolská organizace knihovně všechny své knihy. 
  

Foto: Účastníci slavnostního průvodu před veřejným cvičením 
na Sokolské louce zřejmě v roce 1932 
   
V letech 1936 a 1937 má tělocvičná jednota silné zázemí. Značný 
počet žáků, žákyň, dorostenců a dorostenek, mužů a žen. V r. 1938 
se cvičenci a cvičenky z Klimkovic zúčastnili X. Všesokolského 
sletu v Praze. Před tímto sokolským svátkem jsou naši cvičenci 
zváni do okolních jednot k veřejným cvičením, která byla 
veřejností velmi navštěvována – v Polance, Šenově, Kyjovicích, 
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Svinově, Dolním Benešově. To se již ale začaly nad SOKOLEM 
stahovat „černé mraky“. Nejdříve v pohraničním pásmu, které 
bylo Mnichovskou dohodou v říjnu 1938 odstoupeno  
hitlerovskému Německu a do tohoto pásma patřilo i naše město.  

Foto: Položení základního kamene v roce 1921 – výstavba 
Sokolovny 
 
V knize pana učitele Antonína Huba „Klimkovice“ z r. 1994 je 
uvedeno, že „okupace města v letech 1938 – 1945 patří 
k nejtemnějším údobím jeho historie“. Tragédie české sokolské 
organizace byla završena okupací českých zemí německou 
armádou v březnu 1939.  Zabráním Sudet Němci přišla Sokolská 
župa Moravskoslezská o 81 jednot a poboček s 15000 členy! Dne 
13. 4. 1941 Němci zastavili činnost sokolských jednot a 8. 10. 1941 
zrušili Českou obec sokolskou. Sokolský majetek byl zabaven a 
vedoucí činovníci byli zatčeni. Po celou dobu okupace byli pak 
pronásledováni, vězněni, mučeni a zavírání do koncentračních 
táborů. Z nich se nevrátilo 333 členů Sokolské župy 
Moravskoslezské. Sokolská práce navenek ustala, avšak tajně byly 
budovány organizace pomocné a odbojové. Bylo pečováno o 
rodiny vězněných členů a také o rodiny pozůstalých. Tím ve 
skutečnosti Sokol žil dál. 
Ihned po osvobození Československa od nacistické okupace se již 
v květnu 1945 hlásí část jednot k životu. Ze župy Moravskoslezské 

obnovilo postupně svoji činnost ze 110 jednot celkem 107. Také 
v Klimkovicích po osvobození Sovětskou armádou 30. dubna 1945 
byla obnovena tělovýchovná činnost pod hlavičkou NTV – 
Národní tělovýchovný výbor, který byl složen ze zástupců bývalých 

tělovýchovných jednot ve městě – 
Sokola, Orla a DTJ. Ke cvičení byly 
upraveny prostory v sokolovně, 
Dělnickém domě, v Orlovně na 
Špici. Nejdříve se však musely 
prostory v nich opravit a připravit, 
protože v době německé okupace 
neměly správce. Uvedený NTV 
přijal rozhodnutí urychleně zahájit 
tělovýchovnou činnost. 
Představitelé sportovních spolků 
se sešli ke společnému jednání – za 
DTJ p. Josef Gelnar a p. Josef 
Hrubý, za jednotu OREL p. Pavel 
Nitka a p. Gerlich, za SOKOL br. 
Emil Gelnar, br. Josef Prauzek, 
ses. Anna Martínková a ses. 
Františka Homolová. Dohodli se 
na společném veřejném cvičení na 
Sokolské louce dne 5. srpna 1945. 
S nácvikem se začalo odděleně po 
jednotách a vyústilo společným 
nácvikem před veřejným cvičením.  
Předcházel mu průvod cvičenců 

městem, seřadiště bylo určeno u objektu vodárny v blízkosti 
starého hřbitova. Průvod šel k památníku padlých v 1. sv. válce u 
kostela sv. Kateřiny, u kterého byl položen věnec s trikolórou 
nesený v průvodu krojovanými cvičenci. Poté průvod pokračoval 
přes Náměstí po dnešní ulici Čs. legií dolů směrem k dnešní 
Tyršové ulici se sokolovnou na Sokolskou louku. V rámci 
veřejného cvičení vystoupili: ženy a dívky, skupina cvičenců na 
nářadí s cvičitelem Františkem Malíkem. Cvičilo se na bradlech. 
Poté vystoupily ženy s cvičením na kruhu. Představil se společný 
nástup žen a dívek v krojích a dorostenky v tanečních kolech. 
Následoval tanec krojovaných dívek kolem májky, která byla 
rovněž nesena v průvodu. Následovala prostná mužů a cvičení žen 
s dětmi. Společné veřejné cvičení bylo velmi úspěšné. 
Pokračování v dalším čísle Zpravodaje. 
Použité materiály: písemné záznamy br. Josefa Teichmana, kniha 
„Klimkovice“ pana učitele Antonína Huba z r. 1994 
 
Ing. Jiří Hudeček, starosta TJ SOKOL Klimkovice 

 
 
 

Historie chrámu sv. Kateřiny v Klimkovicích 
Pokračování 
Když vstoupíme z kostela do kaple rodiny Vlčků prosklenými 
dveřmi, na první pohled nás upoutá velký náhrobek, umístěný 
přímo proti dveřím. Jistě nás napadne otázka, kdo byl tak 
význačný z rodiny Vlčků, když má tak okázalý náhrobek, který 
pomalu zastíní náhrobek zakladatele kaple? 
Na mohutném obdélníkovém podstavci je umístěna tumba (reliéf 
rakve) s velkým křížem. Obdélníkový podstavec je rozdělen na dvě 
poloviny a v každé je německý nápis. V levé polovině je zapsáno: 
(přeloženo) „ Zde odpočívá v Pánu Franz Josef hrabě Wilczek, 
svobodný pán na Hlučíně a Guttenlandu, císařský a královský 
komorník, pán panství Klimkovice, Polská Ostrava, Poruba, 
Velká Polom, Kreuzenstein, Sebarn, Traunsberg a Tresdorf, 
narozený 4. října 1748, zemřelý 27. září 1834.“ V pravé polovině 
je napsáno: (přeloženo) „Otec svých poddaných po celý svůj život. 
Odešel ke svým předkům, vystoupil k andělům.“ Nahlédneme-li 
do kroniky, dočteme se: „Po hraběti Josefu Vlčkovi držel panství 
Klimkovické František Josef hrabě Vlček. Narodil se 4. října 1748 
a zemřel 27. září 1834. Že musel být lidumil nadmíru vzácný 
svědčí nápis na jeho náhrobku v kapli.“ Dále je uveden výše 

zmiňovaný přeložený nápis z náhrobku. To je vše. V další 
literatuře se dočteme, že byl dvakrát ženatý a z obou manželství 
měl 8 dětí, z toho 6 dívek. Nejvíce se o Františku Josefu dočteme 
v knížce „Kronika počátku hornictví na Ostravsku.“ 
Na rozdíl od svého otce začal věnovat pozornost objevům 
kamenného uhlí na svém panství. Konkrétně v údolí Burňa (dnes 
Trojické údolí) u Polské Ostravy.  
V průběhu roku 1787 přebírá od těžíře Kühlenze, který byl těžce 
nemocný, veškerá báňská práva a důlní aktiva a sám se ujímá 
těžby uhlí. Nejprve řídili těžbu vrchnostenští úředníci, kteří 
zřejmě neznali metody hornické činnosti. Teprve s příchodem 
hormistra Johanna Antona Johana, došlo k obratu. Byl prvním 
odborně vzdělaným horníkem u Vlčkových dolů a 6. května 1802 
byl jmenován zastupitelem Kutnohorského horního soudu, do 
jehož obvodu Morava a Slezsko tehdy náležely.  
Hrabě František Josef Vlček byl od roku 1748 – 1834 jediným 
těžařem na území tehdejší Ostravy, který těžil uhlí ve vlastní 
působnosti. V té době pracovalo na dolech zhruba 60 dělníků, 
z toho jen malé procento tvořili odborní havíři. Ostatní byli 
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sezónní pracovníci, hlavně poddaní hraběte Vlčka, kteří pracovali 
většinou mimo hlavní zemědělskou sezónu. Dolování ve výše 
zmíněné oblasti zůstává v rukou Vlčků 158 let, až do znárodnění 
dolů v roce 1945. Rozvojem hornictví začal rychlý rozvoj 
Ostravska později i Karvinska. Tento těžební rozmach se nikterak 
nedotkl Klimkovic a zbytku panství na Opavsku. Klimkovice jsou 
nadále malým městem, které má v roce 1806 130 domů převážně 
dřevěných s 911 obyvateli a nadále si zachovávají převážně 
zemědělský charakter.  
O tomto období se ve farní kronice dočteme ještě jednu 
zajímavost: „Za působení faráře Jiřího Blažeje, rodáka z Velké 
Polomi, (v Klimkovicích působil od r. 1781-1825) došlo na území 
Klimkovic k zemětřesení a to v srpnu 1785 a v roce 1786 dne 1. 
března a 3. prosince okolo 5 hodiny ranní.“.  Svinov byl v r. 1783 
přifařen k Porubě. Tento kněz si v Římě vymohl altare 
privilegiatum (privilegovaný oltář povolovaný papežem. Jednalo 
se o to, že kněz, který u tohoto oltáře sloužil mši svatou za někoho 
nebo něčí rodinu, získával pro ně z církevního hlediska plnomocné 
odpustky.) Také sepsal r. 1806 inventář, ze kterého se dovídáme 
kolik a co dostával místní farář od svých farníků jako desátek. Ten 
obsahoval nejen naturálie v podobě rži (žita), ovsa, velikonočních 
vajíček, ale i v peněžité formě za mše, křty, svatby, pohřby a další 
obřady, například z Klimkovic obdržel 24 měřic, 6 achtlí rži, 24 
měřic ovsa, kromě toho velikonoční vejce 2 – 4 nebo 1 – 3 krejcary 
(měřice a achtle je objemová míra v litrech). Později byly naturálie 
převedeny na peníze. Dále byla zavedená tzv. „štola“, kdy kněz za 
určité církevní úkony obdržel pevně daný poplatek, například za 
mši sv. 30 krejcarů, za zpívanou 1. zlatý, za pohřeb dospělého 48 
krejcarů až 1 zlatý, 30 krejcarů. Chudí byli pohřbíváni zadarmo.  
Za jeho působení byla v roce 1823 na náměstí u „Buduňku“ 
postavena socha neposkvrněného početí Panny Marie od kupce 

Juřiny z Vídně, Klimkovického rodáka (dnes je socha novodobě 
umístěna ze severní strany mezi západní částí kaple a schodištěm 
do věže kostela). Farář Jiří Blažej zemřel v požehnaném věku 83. 
let 14. dubna 1825 s titulem „secerdos jubilatus“ (zasloužilý kněz). 
Dalším farářem, který v Klimkovicích působil v létech 1825 - 1831  
byl P. Josef Thománek, pocházel z Čavísova ve Slezsku. Po hraběti 
Františku Josefovi zdědil Klimkovické panství jeho syn Stanislav 
František Vlček narozen 24. 2. 1792 a zemřel 23. 3. 1847. Roku 
1822 se oženil s Gabrielou svob. paní z Reisachu, se kterou má 
jednoho chlapce a čtyři dívky. Za tohoto držitele panství proběhlo 
rozsáhlé vyměřování veškeré půdy a její parcelace, a to v přípravě 
na tzv. stabilní katastr slezský, což bylo dovršeno v roce 1836. 
Tímto datem je datována barevná katastrální skica Klimkovic. S ní 
je již možné vyčíst jaká byla zástavba centra Klimkovic, že více jak 
polovina měšťanských domů byla postavena ze dřeva, například 
celá dolní část náměstí z východní strany a další zajímavosti, 
včetně popisných čísel, z nich většina přetrvala dodnes.  
Po smrti byl Stanislav František Vlček uložen do rodinné hrobky 
v Klimkovicích a na epištolní straně u oltáře má mramorovou 
desku s datem narození a úmrtí. Zde se pisatel v kronice přepsal, 
protože místo roku 1847 napsal 1747. I to se může stát.  
 
Pokračování příště, Bohumír Kaštovský 
 
Literatura:      
Šlechtická sídla na Novojičínsku 
Pamětní kniha farnosti Klimkovické 
Zámek v Klimkovicích stavebně historický průzkum 
Kronika počátku hornictví v Ostravě 

 

  
 
 
Inzerce: 

 
Dovolte nám představit společnost  tianDe vyrábějící  
kosmeceutiku obsahující pouze přírodní  složky  s využitím 
nejnovějších nanotechnologií, ale zároveň s respektováním 
originálních čínských, tibetských a altajských receptur.  
Každý výrobek  tianDe, má ve svém složení jen vzácné přírodní 
ingredience účinných látek z léčivých rostlin (ženšen, zázvor, 
lotos, laminaria) éterické oleje (jasmínu, rozmarýnu, mandlí) 
unikátní složky živočišného původu (ovčí placenta, hadí tuk, 
žraločí chrupavka, kolagen) minerály (perly, zlato, stříbro, 
křemík) 
Výsledek použití  těchto produktů je srovnatelná s terapeutickou 
léčbou!!!! 
Nyní je na našem trhu více  jak 200 produktů (vlasy, tělo, obličej 
aj….) další se postupně uvolňují do prodeje. 
Kvalita za nízkou cenu přesvědčte se sami již při prvním použití. 

 
Bližší informace:  
Petr Hájek:  607 105 546 
Dana Topičová :  776 319 474 
tiande-ostrava@seznam.cz 
http://tiande-ostrava.webnode.cz 
 

 

mailto:tiande-ostrava@seznam.cz
http://tiande-ostrava.webnode.cz/
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GARÁŽOVÁ VRATA, PLOTY, OKRASNÉ 

DŘEVINY.        Vrata od 9.999,- Kč vč. 20% DPH. 

Výklopná, dvoukřídlá, sekční.  

Provádíme i montáže.  
Doprava materiálu PO CELÉ ČR. Při 

nákupu nad 7000,- Kč doprava ZDARMA. 

      www.KANCLIR.cz 

Ostrava – Nová Bělá, Hrabovská 5/39,  

Tel.: 722 550 000, 732 650 203.  

 

AUTOŠKOLA 

Lenka Kolínková, Ing. Radomír Tichý 
IČO: 870 87 634 

 

Nabízíme : ŘP skup. B – 7.200 Kč 

                    skup. A1 -  3.500 Kč 

           skup. A18 – 4.500 Kč 

                        A1 + B – 9.500 Kč 

              A18 + B – 10.500 Kč 
 

TEL: 734 460 203, 603 362 936 
www.autoskola-rt.cz  
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Firma Hrbáč Milan 
Klimkovice 

 
Zateplování staveb 

a sádrokartonářské práce 
 

Tel. 608 440 966 
milan.hrbac@seznam.cz 

 

STŘECHY 
 Pokládka rovných a šikmých střešních krytin 
 Výroba a montáž klempířských prvků a parapetů 
 Montáž střešních oken 
 Nástřik půdních prostor proti škůdcům 
 Zateplení střech, Zateplení stěn budov 
 Hydroizolace, Stavba pergol 
 Montáž dřevěných podhledů 
 Odvoz a likvidace odpadů, Zednické práce 
 Montáž plastových oken a dveří,Kompletní dodávky materiálu 
 Výroba a montáž okenních sítí a žaluzií 

Zdarma zhotovení cenové nabídky 
Dohodnutou cenu nenavyšujeme 

Tel.: 775 210 970 
www.pokryvacstvi-chrastina.wz.cz 

chrastinar@seznam.cz 

 

 

 
Nabízím komplexní služby v oblasti vedení účetnictví 
(podvojné  účetnictví), daňové evidence (jednoduché 

účetnictví), zpracování mezd a daňových  přiznání. Viz: 
www.ucetnictvidana.cz, uctujicz@seznam.cz 

 
----------------------------------------------------------------------- 

Výuka anglického jazyka 
Pro mírně / středně pokročilé (zaměření na konverzaci ). 

Výuka bude probíhat každé úterý od 18, 30 h – 20 h. 
v budově zámku v Klimkovicích od září 2012. Předpokládaná cena 

5.200,- Kč /90 vyučovacích hodin. 
Minimální počet studentů 5, max. 12. Dotazy a rezervace výuky na 

tel. 773 139 990, petra.pokorna19@seznam.cz 

---------------------------------------------------------------------------- 

 

TAXI KLIMKOIVCE 
604 70 30 87 

 
--------------------------------------------------------------------- 

 
Tato inzertní plocha stojí 200,-Kč. 

Tento Zpravodaj čte zdarma 1.750 domácností v Klimkovicích. 
Tady dostanete informace: 
kis@mesto-klimkovice.cz 

www.mesto-klimkovice.cz / zpravodaj 

 
 

mailto:milan.hrbac@seznam.cz
http://www.pokryvačstvi-chrastina.wz.cz/
mailto:chrastinar@seznam.cz
http://www.ucetnictvidana.cz/
mailto:uctujicz@seznam.cz
mailto:petra.pokorna19@seznam.cz
mailto:kis@mesto-klimkovice.cz
http://www.mesto-klimkovice.cz/


25 
 

 
 



26 
 

Foto z TátaFestu 17.6.2012 – Ivo Brož: 
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Zpravodaj vydává Městský úřad Klimkovice, Lidická 1, 742 83 Klimkovice, www.mesto-klimkovice.cz,  
evidován Ministerstvem kultury ČR pod ev. číslem MK ČR E 10190.  

Inzerci, příspěvky přijímáme na kis@mesto-klimkovice.cz, tel. 556 420 005 – Alice Chlebovská.  
Redakce si vyhrazuje právo na zkrácení a úpravu článků, v plném rozsahu jsou články uvedeny  

na webovýchstránkách města. Náklad 1.800 ks. 
 

 Uzávěrka vždy do 20. předcházejícího měsíce, poté pouze po dohodě.  
 

Tisk: Tiskárna v Dubí, Ostrava 
 
 
 
 
 

 

mailto:kis@mesto-klimkovice.cz

